Bedienungs-

anleitung

MIEDION
163,8 CM (65“) UHD SMART-TV

P16510




Inhalt

Inhalt
Zu dieser Bedienungsanleitung 3
ZEIChENEIKIGIUNG ...ttt sttt sttt as s sssesssees 3
BestimmungsgemaRer Gebrauch ... 4
Lieferumfang 5
Sicherheitshinweise 6
BetriebSSICNEINEIT ...ttt nas 6
AUTSTEITUNGSOI ...ttt ettt ettt s s s s tenes
Umgebungstemperatur
REPAIATUL ...ttt ettt et se e s sn e
Sicherheit beim ANSChIEREN. .......cccvrrieeeeeeerreeeeeessee e "
UMQgang Mit BatteriEN........cccceeueieieeeeeeeieteeeeeesete st sssesessssssassssesssenns 13
EU - Konformitdtsinformation 15
INfOrmationen ZUM WLAN ......oeiireieieeccee ettt st asssssssssans 15
Gerateiibersicht 16
VOTAEISEITO ...ttt sttt s s bttt sssssssssetessssssssssssssssses 16
RUCKSEITE ..vevveeeeeiecaeieeeirireseeseeesiessisssasssssssseesssssssssssssssssssssssssssssssssnsssssssssssens 17
FErNDEAIENUNG .....vveeeeeeeierieeccestststete ettt se s s s s ssssanacs 19
Inbetriebnahme 22
AUSPACKEN......vteteteteteteeteeitete et e e s sass st et ese b e e e s s ssassss s et ebesesesesssnasasesessne 22
MONTAGE.. .ttt sttt st se st et se st 23
Batterien in die Fernbedienung einlegen...........ovcveevnnenenereenneneneenes 24
ANtENNE ANSCHIEREN ...ttt ssssesenes 24
COMMON INTEITACE .ottt ettt ane 25
Stromversorgung ansChlEREN .........c.c.vveueiveeurenerireseiniecrecseee e 25
Smart-TV ein- und aussChalten..........c.oeeveeirererineesrneseeeses s 25
Verwendung der Multimedia-AnsSchllUsSe........cccevrveneeeeeeenineneseesennnnnns 26
Sendersuche nach dem ersten EiNnSChalten..........cocveereeereresirecsnereeenns 30
Bedienung 39
ProgrammausWahl.........c.cccieirninininieeceeeeeneseseseseeseesessesssesssssssesssesens 39
TON@INSIEIUNGEN ..ttt sasae s esssssees 39
Bild@INSTEIUNGEN ...ttt aseasaes 39
Programminformationen anzeigen [assen..........ocveervneneneecenneninenenes 40
Favoritenlisten OffNEN ... ee 4
QUEIIE WARIEN.......eeere ettt sttt ane 42



Inhalt

Videotext 4L
Die Bedienung des VIdEOTEXES ........ccocccureueireeurineeineneeeiseeiseseseesenessesesesseneans L4
SEItEN ANWANIEN ...ttt sttt sene L4
Nitzliche Videotext-Eigenschaften ... 45
Meniifiihrung 46
MENU K@NAI ..ttt tetsteeee sttt se s s sessssssasssssssssssessssnsssns 47
MENU BIld......eenieiiririreeirteieireeieeesteee sttt st ss s s ssnssssssnsssees 56
MENU TON ..ottt ettt se e s st s e e e s s sessssnnsnsns 57
MENU NETZWETK....o.eeiieeeeirirtrtneeeeetstrtseeee ettt sesstst et sesesenenens 58
MeNU EINSTEHUNGEN ...ttt assseesesess s snas 60
MENU SPEITEN ..ttt ettt ts s ettt ss s s sttt sss s st sessnanans 66
MENU ZBIT ...ttt ettt sttt st st sa e sne 67
PVR-AUTNANME ..ottt sttt s s s s senas 68
SENUEITISTE ..ottt ss st ss s sasssnssssssnssses 70
Media Player VAl
Zugriff auf den Media PIAYer ...ttt seasanas 7
Hauptmenii des Media PIayers.........coeeveenininieeeeessiesssseesssssssssssnns 72
FOLOS QNZEIGEN ...ttt sttt sttt se st ssssssassssesesesanaes 72
MUSIK WIEAEIGEDEN ...ttt ns 73
VidEOS WIBAEIGEDEN ...ttt sttt st sssssssssenes 74
EPG - Programmfiihrer 75
Datenschutz MEDION® Smart TV 77
Problembehebung 78
Benotigen Sie weitere UnNterstlitzung?.......ccceveeeeceeenenneneeessseeessseenns 80
Pixelfehler Dei SMArt-TVS .......ovirrecrrrerreeeresseesisesisesessssssssssssssssssnans 81
Reinigung 82
Lagerung bei Nichtbenutzung 82
Entsorgung 83
Technische Daten 84
Produktdatenblatt 86
Serviceinformationen 86
Impressum 87
Datenschutzerklarung 88
Index 89



Zu dieser Bedienungsanleitung

Zu dieser Bedienungsanleitung

Vielen Dank, dass Sie sich fiir unser Produkt entschieden haben. Wir wiin-
schen lhnen viel Freude mit dem Gerat.

Lesen Sie vor Inbetriebnahme die Sicherheitshinweise aufmerk-

sam durch. Beachten Sie die Warnungen auf dem Gerat und in der
Bedienungsanleitung.

Bewahren Sie die Bedienungsanleitung immer in Reichweite auf. Wenn Sie das Gerat
verkaufen oder weitergeben, handigen Sie unbedingt auch diese Bedienungsanlei-
tung aus, da sie ein wesentlicher Bestandteil des Produktes ist.

Zeichenerklarung

Ist ein Textabschnitt mit einem der nachfolgenden Warnsymbole gekennzeichnet,
muss die im Text beschriebene Gefahr vermieden werden, um den dort beschriebe-
nen, moglichen Konsequenzen vorzubeugen.

A GEFAHR!

Dieses Signalwort bezeichnet eine Gefahrdung mit einem hohen Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder eine schwere Verletzung zur Folge hat.

A WARNUNG!

Dieses Signalwort bezeichnet eine Gefahrdung mit einem mittleren Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder eine schwere Verletzung zur Folge ha-
ben kann.

A VORSICHT!

Dieses Signalwort bezeichnet eine Gefahrdung mit einem niedrigen Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, eine geringfligige oder maRige Verletzung zur Folge
haben kann.

HINWEIS!

Dieses Signalwort warnt vor moglichen Sachschaden.



Zu dieser Bedienungsanleitung

C€
4]
]

Dieses Symbol gibt Ihnen niitzliche Zusatzinformationen zum Zusam-
menbau oder zum Betrieb.

Mit diesem Symbol markierte Produkte erflillen die Anforderungen
der EU-Richtlinien (siehe Kapitel ,Konformitatsinformation®).

HINWEIS!

Hinweise in der Bedienungsanleitung beachten!

Schutzklasse Il

Elektrogerate der Schutzklasse Il sind Elektrogerate die durchgehend
doppelte und/oder verstarkte Isolierung besitzen und keine Anschluss-
moglichkeiten fiir einen Schutzleiter haben. Das Gehduse eines isolier-
stoffumschlossenen Elektrogerates der Schutzklasse Il kann teilweise
oder vollstandig die zusatzliche oder verstarkte Isolierung bilden.

BestimmungsgemaBer Gebrauch

Dies ist ein Gerat der Informationselektronik und ist auch fiir Multimediaanwen-
dungen geeignet. Dieses Gerat dient zum Empfang und zur Wiedergabe von Fern-
sehprogrammen. Die unterschiedlichen Anschlussmoglichkeiten ermoglichen eine
zusatzliche Erweiterung der Empfangs- und Wiedergabequellen (Receiver, DVD-Play-
er, DVD-Recorder, Videorecorder, PC etc.). lhr Gerat bietet Ihnen vielfaltige Moglichkei-
ten der Nutzung.

Das Gerat ist nur fiir den privaten und nicht fiir den industriellen/kommerziellen Ge-
brauch bestimmt.

e Bitte beachten Sie, dass im Falle des nicht bestimmungsgemaRen Gebrauchs die
Haftung erlischt.

e Bauen Sie das Gerat nicht ohne unsere Zustimmung um und verwenden Sie
keine nicht von uns genehmigten oder gelieferten Zusatzgerate.

e Verwenden Sie nur von uns gelieferte oder genehmigte Ersatz- und
Zubehorteile.

» Beachten Sie alle Informationen in dieser Bedienungsanleitung, insbesondere die Sicher-
heitshinweise. Jede andere Bedienung gilt als nicht bestimmungsgemaR und kann zu
Personen- oder Sachschaden fiihren.

¢ Nutzen Sie das Gerat nicht unter extremen Umgebungsbedingungen.
e Dieses Gerat ist nur flir den Gebrauch in trockenen Innenrdumen geeignet.
e Dieses Gerat ist nicht als Datenmonitor fur Bliroarbeitsplatze geeignet.



Lieferumfang

Lieferumfang

Bitte liberpriifen Sie die Vollstandigkeit der Lieferung und benachrichtigen Sie uns
innerhalb von 14 Tagen nach dem Kauf, falls die Lieferung nicht komplett ist.

Mit dem von Ihnen erworbenen Produkt haben Sie erhalten:
e Ultra HD-TV
e Fernbedienung (RC1821) inkl. 2 x Batterien 1,5V AAA
e YUV-Adapter
e AV-Adapter
e StandfliRe inkl. Schrauben
e Dokumentation

A GEFAHR!

Erstickungsgefahr!

Verpackungsfolien konnen verschluckt oder unsachgemaR benutzt

werden, daher besteht Erstickungsgefahr!

- Halten Sie das Verpackungsmaterial, wie z.B. Folien oder Plas-
tikbeutel von Kindern fern.



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Betriebssicherheit

~ Uberpriifen Sie das Gerat vor der ersten Verwendung nach
Schaden. Ein defektes oder beschadigtes Gerat darf nicht in
Betrieb genommen werden.

- Dieses Gerat kann von Kindern ab 8 Jahren und dariiber
sowie von Personen mit verringerten physischen, senso-
rischen oder mentalen Fahigkeiten oder Mangel an Erfah-
rung und Wissen benutzt werden, wenn sie beaufsichtigt
werden oder bezuglich des sicheren Gebrauchs des Gerates
unterwiesen wurden und die daraus resultierenden Gefah-
ren verstanden haben.

- Kinder durfen nicht mit dem Gerat spielen. Reinigung und
Benutzer-Wartung duirfen nicht von Kindern ohne Beauf-
sichtigung durchgeflihrt werden.

A GEFAHR!

Erstickungsgefahr!

Verpackungsmaterial ist kein Spielzeug! Verpackungsfolien konnen
verschluckt oder unsachgemaR benutzt werden, daher besteht
Erstickungsgefahr!

- Halten Sie das Verpackungsmaterial, wie z.B. Folien oder Plas-
tikbeutel von Kindern fern.

A GEFAHR!

Stromschlaggefahr!
Gefahr eines elektrischen Schlages, Kurzschluss- und Brandgefahr!

- Offnen Sie niemals das Gehause des LCD-TVs und fuhren Sie
keine Gegenstande durch die Schlitze und Offnungen ins Inne-
re des LCD-TVs ein.

o



Sicherheitshinweise

A WARNUNG!

Uberhitzung! Brandgefahr!

Uberhitzung kann Beschadigungen des LCD-TVs und Brandgefahr
zur Folge haben!

Schlitze und Offnungen des TV-Gerats dienen der Beliiftung.

Decken Sie diese Offnungen nicht, z. B. mit Zeitungen, Tischde-

cken, Vorhangen etc., ab.

— Uben Sie keinen Druck auf das Display aus. Es besteht die
Gefahr, dass das Glas des Bildschirmes bricht.

- Die Fernbedienung besitzt eine Infrarot-Diode der Klasse 1.
Betrachten Sie die LED nicht mit optischen Geraten.

A VORSICHT!

Verletzungsgefahr!
Bei gebrochenem Display besteht Verletzungsgefahr!

Beruhren Sie nicht das Display mit den Fingern oder mit kanti-
gen Gegenstanden, um Beschadigungen zu vermeiden.
Packen Sie mit Schutzhandschuhen die geborstenen Teile ein.
Waschen Sie anschlieRend lhre Hande mit Seife, da nicht auszu-
schlieRen ist, dass Chemikalien austreten konnen.

Senden Sie die Bruchteile zur fachgerechten Entsorgung an lhr

Service Center.

- Trennen Sie das Gerat im Notfall sofort vom Netz und benut-
zen Sie es erst wieder, wenn es durch ein befahigte Person
oder den Kundendienst gepriift wurde. Eine Notsituation
liegt u. a. dann vor, wenn z. B. Rauch oder ungewohnliche
Gerausche aus dem Gerat kommen, Wasser eingedrungen
ist, das Netzkabel oder das Gehduse beschadigt ist.



Sicherheitshinweise

Wenden Sie sich an den Kundendienst, wenn:

das Netzkabel angeschmort oder beschadigt ist
Fllissigkeit in das Gerat eingedrungen ist

das Gerat nicht ordnungsgemaR funktioniert

das Gerat gesturzt, oder das Gehduse beschadigt ist
Rauch aus dem Gerat aufsteigt

Aufstellungsort

Die Wandmontage des TV-Gerates darf eine Hohe von 2 m
nicht Uberschreiten. Das Gerat muss an feste Oberflachen
wie Zement oder Beton montiert werden.

Neue Gerate kdnnen in den ersten Betriebsstunden einen
typischen, unvermeidlichen aber vollig ungefahrlichen Ge-
ruch abgeben, der im Laufe der Zeit immer mehr abnimmt.
Um der Geruchsbildung entgegenzuwirken, empfehlen
wir lhnen, den Raum regelmaRig zu Itften. Wir haben bei
der Entwicklung dieses Produktes Sorge dafiir getragen, dass
geltende Grenzwerte deutlich unterschritten werden.

Halten Sie Ihren LCD-TV und alle angeschlossenen Gerate
von Feuchtigkeit fern und vermeiden Sie Staub, Hitze und
direkte Sonneneinstrahlung. Das Nichtbeachten dieser
Hinweise kann zu Stérungen oder zur Beschadigung des
LCD-TVs fuhren.

Betreiben Sie Ihr Gerat nicht im Freien, da duRere Einfllisse
wie Regen, Schnee etc. das Gerat beschadigen konnten.



Sicherheitshinweise

- Das Gerat darf nicht Tropf- oder Spritzwasser ausgesetzt wer-
den. Stellen Sie keine mit Flussigkeit gefullten GefaRe (Vasen
oder ahnliches) auf oder in die Nahe des Gerates. Das GefaR
kann umkippen und die Flussigkeit kann die elektrische Si-
cherheit beeintrachtigen.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!
Bei Kerzen und anderen offenen Flammen besteht
Verletzungsgefahr.

- Halten Sie Kerzen und andere offene Flammen zu jeder Zeit
von diesem Produkt fern, um das Ausbreiten von Feuer zu
verhindern.

- Achten Sie auf genligend groRe Abstande in der Schrank-
wand. Halten Sie einen Mindestabstand von 10 cm rund um
das Gerat zur ausreichenden Belliftung ein.

- Vermeiden Sie Blendwirkungen, Spiegelungen und zu star-
ke Hell-Dunkel-Kontraste, um lhre Augen zu schonen.

- Der optimale Betrachtungsabstand betragt 3 mal die
Bildschirmdiagonale.

A GEFAHR!

Verletzungsgefahr! Lebensgefahr!

Stellen Sie ihr TV-Gerat nur auf stabile Untergriinde. Umstiirzende
Fernsehgerate konnen zu ernsthaften Verletzungen und zum Tod
flhren. Viele Verletzungen, speziell bei Kindern, kbnnen vermieden
werden, indem folgende VorsichtsmaRnahmen getroffen werden.

- Betreiben Sie alle Komponenten auf einer stabilen, ebenen

und vibrationsfreien Unterlage, um Sttirze des LCD-TVs zu
vermeiden.



Sicherheitshinweise

Benutzen Sie nur die mit dem TV-Gerat mitgelieferten
StandfulRe und Schrauben.

Benutzen Sie nur Mobel, die ein sicheres Aufstellen des TV-
Gerates gewabhrleisten.

Achten Sie darauf, dass das TV-Gerat nicht Uber die Kanten
des Mdbels hinausragt.

Stellen Sie das TV-Gerat nicht auf hoch aufgehangte Madbel,
wie z. B. Hdngeschranke oder Regale, ohne beides, Mobel
und TV-Gerat, sicher und stabil zu befestigen. Achten Sie
hier auf die korrekte Montage der Mébel und liberschreiten
Sie nicht deren maximale Traglast.

Legen Sie keine Decken oder Ahnliches unter das TV-Gerat,
um einen sicheren Stand zu gewabhrleisten.

Weisen Sie Kinder auf die Gefahren hin, die durch das Klet-
tern auf Mobel bestehen, wenn Sie versuchen an das TV-Ge-
rat oder dessen Bedienelemente zu gelangen.

Wenn Sie lhr TV-Gerat einlagern oder umsetzen, beachten Sie
ebenfalls die oben genannten Sicherheitshinweise.

Umgebungstemperatur

10

Das Gerat kann bei einer Umgebungstemperatur von +5 °C
bis +35 °C und bei einer relativen Luftfeuchtigkeit von 20 %
- 85 % (nicht kondensierend) betrieben werden.

Im ausgeschalteten Zustand kann der LCD-TV bei -20 °C bis
+60 °C gelagert werden.

Wahren Sie mindestens einen Meter Abstand von hoch-
frequenten und magnetischen Storquellen (Fernsehgerat,
Lautsprecherboxen, Mobiltelefon usw.), um Funktionssto-
rungen zu vermeiden.



Sicherheitshinweise

- Ziehen Sie wahrend eines Unwetters oder wenn das
Gerat fur langere Zeit nicht benutzt wird den Stecker
aus der Steckdose und das Antennenkabel aus der
Antennenbuchse.

HINWEIS!

Beschdadigungsgefahr!

Bei grollen Temperatur- oder Feuchtigkeitsschwankungen kann es
durch Kondensation zur Feuchtigkeitsbildung innerhalb des LCD-
TVs kommen, die einen elektrischen Kurzschluss verursachen kann.

- Warten Sie nach einem Transport des LCD-TVs solange mit der
Inbetriebnahme, bis das Gerat die Umgebungstemperatur an-
genommen hat.

Reparatur

— Uberlassen Sie die Reparatur Ihres LCD-TVs ausschlieRlich
qualifiziertem Fachpersonal.

- Im Falle einer notwendigen Reparatur wenden Sie sich aus-
schlieRlich an unsere autorisierten Servicepartner.

— Stellen Sie sicher, dass bei Ersatzteilen nur die vom Herstel-
ler angegebenen benutzt werden. Die Benutzung von un-
passenden Ersatzteilen kann zur Beschadigung des Gerates
oder zur Gefahr eines Brandes flhren.

Sicherheit beim AnschlieBen

Stromversorgung

- Auch im deaktivierten Zustand sind Teile des Gerates unter
Spannung. Um die Stromversorgung zu lhrem LCD-TV zu
unterbrechen oder das Gerat ganzlich von Spannung frei zu
schalten, trennen Sie das Gerat vollstandig vom Stromnetz.
Ziehen Sie hierfiir den Netzstecker aus der Steckdose.

1l



Sicherheitshinweise

A GEFAHR!

Stromschlaggefahr!

Bei gedffnetem Gehduse besteht Lebensgefahr durch elektrischen
Schlag!

- Offnen Sie nicht das Gehause des Gerats. Es enthalt keine zu
wartenden Teile.

12

Betreiben Sie den LCD-TV nur an geerdeten Steckdosen mit
100 - 240 V ~50 Hz. Wenn Sie sich der Stromversorgung am
Aufstellort nicht sicher sind, fragen Sie bei Ihrem Energie-
versorger nach.

Die Steckdose muss immer leicht erreichbar sein, um den
Netzstecker in einer Notsituation schnell aus der Steckdose
ziehen zu konnen.

Um die Stromversorgung zu Ihrem TV-Gerat zu unterbre-
chen, ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose.

Wir empfehlen zur zusatzlichen Sicherheit die Verwendung
eines Uberspannungsschutzes, um lhren LCD-TV vor Be-
schadigung durch Spannungsspitzen oder Blitzschlag aus
dem Stromnetz zu schutzen.

Verlegen Sie die Kabel so, dass niemand darauf treten oder
daruber stolpern kann.

Stellen Sie keine Gegenstande auf die Kabel, da diese sonst
beschadigt werden konnten.
Beruhren Sie den Stecker nicht mit nassen Handen.

Fassen Sie den Stecker immer am Gehause an und ziehen
Sie ihn niemals am Kabel aus der Steckdose.

Beachten Sie, dass das TV-Gerat auch im Standby-Betrieb
weiterhin Strom verbraucht (siehe hierzu den Standby-
Stromverbrauch im Kapitel ,Produktdatenblatt®).



1

Sicherheitshinweise

Sollte sich das Gerat im USB Modus (Mediaplayer), im
optionalen HbbTV Modus oder im optionalen LAN/WLAN
Betrieb (Mediaplayer/Portal) durch eine elektrische Ent-
ladung abschalten und wieder neu starten, kann es den
letzten Betriebszustand nicht selbststandig wiederher-
stellen. Bitte starten Sie die entsprechenden Medien oder
Anwendungen erneut.

Die zuletzt getroffenen Benutzereinstellungen konnten
durch eine statische Entladung, die ein Abschalten des
TV verursacht, ggf. nicht wieder hergestellt werden, da
diese erst 5 Minuten nach einem Programmwechsel ab-
gespeichert werden.

Alle Multimediagerate, die an die entsprechenden An-
schisse des TV-Gerates angeschlossen werden, mus-
sen den Anforderungen der Niederspannungsrichtlinie
entsprechen.

Umgang mit Batterien

A WARNUNG!

Explosionsgefahr!

Batterien konnen brennbare Stoffe enthalten und auslaufen, sich
stark erhitzen, entzlinden oder gar explodieren.

- Vermeiden Sie unsachgemale Behandlung, um Schaden fir lhr
Gerat und lhre Gesundheit zu vermeiden.

Befolgen Sie unbedingt folgende Hinweise:
— Halten Sie Kinder von Batterien fern.

Sollten Batterien verschluckt worden sein, suchen Sie sofort
einen Arzt auf.

- Laden Sie Batterien niemals auf (es sei denn, dies ist aus-

driicklich angegeben).

13



Sicherheitshinweise

14

Entladen Sie die Batterien niemals durch hohe
Leistungsabgabe.

SchlieRen Sie die Batterien niemals kurz.

Setzen Sie Batterien niemals UbermaRiger Warme wie durch
Sonnenschein, Feuer oder dergleichen aus!

Zerlegen oder verformen Sie die Batterien nicht.

Ihre Hande oder Finger konnten verletzt werden oder
Batteriefllssigkeit konnte in Ihre Augen oder auf lhre Haut
gelangen. Sollte dies passieren, spulen Sie die entspre-
chenden Stellen mit einer groRen Menge klaren Wassers
und suchen Sie sofort einen Arzt auf.

Vermeiden Sie starke StoRe und Erschitterungen.
Vertauschen Sie niemals die Polaritat.

Achten Sie darauf, dass die Pole Plus (+) und Minus (-) kor-
rekt eingesetzt sind, um Kurzschltsse zu vermeiden.

Vermischen Sie keine neuen und alten Batterien oder Bat-
terien unterschiedlichen Typs.

Dies konnte bei Ihrer Fernbedienung zu Fehlfunktionen flihren.
Dariiber hinaus wiirde sich die schwdchere Batterie zu stark
entladen.

Entfernen Sie verbrauchte Batterien sofort aus der
Fernbedienung. Bei leeren Batterien besteht erhohte
Auslaufgefahr.

Entfernen Sie die Batterien aus der Fernbedienung, wenn
diese Uber einen langeren Zeitraum nicht benutzt wird.
Ersetzen Sie alle verbrauchten Batterien Fernbedienung
gleichzeitig mit neuen Batterien des gleichen Typs.
Isolieren Sie die Kontakte der Batterien mit einem Klebestrei-
fen, wenn Sie Batterien lagern oder entsorgen wollen.



EU - Konformitatsinformation

- BeiBedarfreinigen Sie die Batterie- und Geratekontakte vor
dem Einlegen.

- TragenSie bei ausgelaufenen Batterien Schutzhandschuhe
und reinigen Sie die Kontakte griindlich.

EU - Konformitatsinformation

Hiermit erklart die MEDION AG, dass sich dieses Gerét in Ubereinstimmung mit den
grundlegenden Anforderungen und den librigen einschldgigen Bestimmungen
befindet:

e Funkanlagenrichtline 2014/53/EU
« Oko-Design Richtlinie 2009/125/EG
e RoHS-Richtlinie 2011/65/EU

Die vollstandige EU-Konformitatserklarung kann unter www.medion.com/conformity
heruntergeladen werden.

C€

Informationen zum WLAN

WLAN
Frequenzbereich 2,4 GHz
WLAN Standard 80211 b/g/n
Verschlisselung WPA2
Frequenzbereich/MHz Kanal max. Sendeleistung/dBm
2400 - 2483,5 [1-13 189

15



Geratelibersicht

Gerateiibersicht

Vorderseite

V

pZs
@ o

SO O00D0006

16

SO URCE:Eingabequelle wechseln

ME N U: das Bildschirm-Menui aufrufen, um Einstellungen an lhrem Gerat
vorzunehmen

CH+/CH-: ein Programm auswahlen oder im Menli navigieren

VOL+/VOL-:die Lautstarke einstellen oderim Ment navigieren

OF Standby Taste: das Gerat einschalten oder in den Bereitschaftsmodus
schalten

LCD-Bildschirm

Betriebsanzeige: leuchtet rot auf, wenn sich das Gerat im Standby-Modus befindet.
Leuchtet blau, wenn das Gerat eingeschaltet ist.
Infrarot-Sensor: Empfangsfeld fuir die Infrarot-Signale der Fernbedienung.




Geratelbersicht

Riickseite

)

ol
H

I
e

0
|
1
1
!
!
|
|
1
1
!
|
|
1
1
1
!
|
L

USB 1(2.0) L}
|

A HDMIT  HDMI2 PC pC SCART

CEC CEC AUDIO =\

= . R

. T ©EEE O 4 H@oo@ocoooo‘lx\
R A R |
® 0 O

USB2/3(2.0) DC 5V=== Max.500mA: USB-Anschluss zum Anschluss
eines externen Speichermediums fiir die Medienwiedergabe/PVR-Aufnahme

SPDIF OPTICAL OUT:DDigitaler Audio-Ausgang (optisch)

COMMON INTERFACE (Cl+): Einschubfach zur Nutzung von
Pay-TV-Karten

HEADPHONE OUT: Zum Anschluss eines Kopfhorers mit
3,5-mm-Klinkenstecker

MINI AV:Audio-/Video-Eingang (mittels des mitgelieferten Cinch-Adapters)

MINI YPBPR:YPbPr-Komponenten-Eingang (mittels des mitgelieferten
Cinch-Adapters)

USB1(2.0) DC 5V===, Max. 500 mA: USB-Anschluss zum Anschluss
eines externen Speichermediums fiir die Medienwiedergabe/PVR-Aufnahme

R F: Antennenanschluss (DVB-T/DVB-T2 HD/DVB-C/Analog)

LNB IN DC 13V/18V==—400mA Max.: Zum Anschluss der Antenne
(Satellit)

Pl £ £ K =2 =5
006060006006

17



Geratelibersicht

HDMI3 ARC/CEC:HDMI-Anschluss flir Gerate mit HDMI-Ausgang (HDMI 3
kann fiir ARC/CEC genutzt werden)

S CART: SCART-Anschluss fur Gerate mit SCART-Ausgang (analog)
PC AUDIO: Audio-Anschluss zur Tonwiedergabe vom PC
P C: Anschluss zum Anschluss eines PCs

HDMI2 CEC:HDMI-Anschluss flir Gerdte mit HDMI-Ausgang (HDMI 2 kann
fur CEC genutzt werden)

HDMI1 CEC:HDMI-Anschluss fur Gerate mit HDMI-Ausgang (HDMI 1 kann
flir CEC genutzt werden)

LAN RJ-45:Netzwerkanschluss fur die Smart-Funktionen

Befestigungsldcher flir eine Wandhalterung

NN N N I =
000O0BO6

o Die Wandmontage des TV-Gerates darf eine Hohe von 2 m nicht
1 Uberschreiten. Das Gerat muss an feste Oberflachen wie Zement
oder Beton montiert werden.

18



Fernbedienung

4

Geratelbersicht

=
o B B

«cANCEL | WIFAY | W/REVEAL

/RECORD size SUBPAGE

SUBTITLE  INDEX

—

1/1
AUDIO

MEDION

TV

NE NN
0006

(/4 Stummeschalten
Zifferntasten TV: Programmwahl, Videotext: Seitenwahl
@] Vorheriges Fernsehprogramm einstellen.

19



Geratelibersicht

Medienportale

SOURCE

©0

w w w w w
~N (o)} o 13 w

20

Richtungstasten

oK
EXIT

INFO
EPG

CH-/+

>l
TIMESHIFT
"
HOLD

»
REVEAL
SIZE

Direkt-Links zu den Medienportalen

YOUTUBE YouTube-Link

TOON GOOGLE keine Funktion
FOXXUM Link zum MEDION-Portal
NETFLIX Netflix-Link

Eingangssignal angeschlossener Gerdte anwahlen.

a Im Menli nach oben.
Videotext: Die nachste Seite auswahlen.

v Im Menu nach unten.
Videotext: Die vorherige Seite auswahlen.
4 Im Menti nach links.

Videotext: Unterseite aufrufen.
» Im Menu nach rechts.
Videotext: Unterseite aufrufen.
In bestimmten Menis Auswahl bestatigen.
Meni verlassen

Zum Anzeigen von Informationen, wie aktuelle Pro-
grammnummer und Bildformat.

Digitale Zeitschrift fir Fernsehprogramme und Radiopro-
gramme (senderabhangig).

Programmwabhltasten

Wiedergabe starten/Wiedergabe unterbrechen
TV-Betrieb: Timeshift-Aufnahme starten/abspielen
Nachster Titel/ndchstes Kapitel
Videotext: Mehrfachseite anhalten
Schneller Vorlauf
Videotext: Verborgenen Text anzeigen.
Bildformat andern
Videotext: 1x Driicken, obere Halfte vergrolkern
2 x Driicken, untere Halfte vergroRern



—

e £ A%
60606 606

N ~ N
o ()} IS

(6))
06606606

SUBPAGE

INDEX

SUBTITLE
I/11 AUDIO
© /RECORD

Farbtasten

|

FAV.

«“«
CANCEL
¢

TTX

VOL-/+
RETURN
MENU

CH.LIST

b

Geratelbersicht

Videotext: Unterseite 6ffnen

PVR-Aufnahmeliste 6ffnen; Videotext: Hauptseite
aufrufen

DTV/Satellit/Mediabrowser: Untertitelfunktion
Tonnorm Stereo / Mono einstellen

PVR-Aufnahme starten

ROT Fiir die Benutzung in bestimmten Mendis.
GRUN Fiir die Benutzung in bestimmten Menus.
GELB Fiir die Benutzung in bestimmten Menus.
BLAU Flir die Benutzung in bestimmten Mendis.
Wiedergabe stoppen

Favoritenliste aufrufen.

Schneller Ruicklauf

Videotext: Text ausblenden
Vorheriger Titel/vorheriges Kapitel

Videotext 6ffnen/schlieRen, Hintergrund transparent
schalten

Lautstarke erhohen (+) oder verringern (-).
In Mends einen Schritt zuriick

Menii 6ffnen und schlieBen.

Kanalliste 6ffnen

POWER, d. h. Smart-TV ein-/ausschalten (Standby-Modus
ein-/ausschalten).

21



Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

Lesen Sie vor der Inbetriebnahme bitte unbedingt das Kapitel ,Sicherheitshinweise”.

Auspacken

e Wahlen Sie vor dem Auspacken einen geeigneten Platz zum Aufstellen.

 Offnen Sie den Karton sehr vorsichtig, um eine mégliche Beschadigung des
Gerates zu verhindern. Dies kann passieren, wenn zum Offnen ein Messer mit
einer langen Klinge verwendet wird.

¢ Entfernen Sie das Verpackungsmaterial vollstandig.

e InderVerpackung befinden sich verschiedene Kleinteile (Batterien, u. a.). Hal-
ten Sie diese von Kindern fern, es besteht Verschluckgefahr.

e Bewahren Sie das Verpackungsmaterial bitte gut auf und benutzen Sie aus-
schlieRlich dieses, um den Fernseher zu transportieren.

A GEFAHR!

Erstickungsgefahr!

Verpackungsfolien konnen verschluckt oder unsachgemaR benutzt
werden, daher besteht Erstickungsgefahr!

- Halten Sie das Verpackungsmaterial, wie z.B. Folien oder Plas-
tikbeutel von Kindern fern.

22



Inbetriebnahme

Montage

Befestigen Sie den FuR wie in der Zeichnung abgebildet. Fiihren Sie diesen Schritt vor
dem Anschluss des Smart-TVs durch (siehe Abb. 1).

>

23



Inbetriebnahme

Batterien in die Fernbedienung einlegen

Entfernen Sie die Batteriefachabdeckung auf der Riickseite der Fernbedienung.

Legen Sie zwei Batterien vom Typ LR0O3 / AAA / 1,5V in das Batteriefach der Fern-
bedienung ein. Beachten Sie dabei die Polung der Batterien (im Batteriefachbo-
den markiert).

SchlieRen Sie das Batteriefach.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Die Fernbedienung konnte durch auslaufende Batterien bescha-
digt werden, wenn Sie sie langere Zeit nicht benutzen!

Nehmen Sie die Batterien aus der Fernbedienung heraus,

wenn das Gerat langere Zeit nicht benutzt wird.

Antenne anschlieBen

Ihr Smart-TV unterstiitzt unterschiedliche Antennensignale. An den Anschluss mit der
Bezeichnung RF konnen Sie folgende Bildsignale einspeisen:

tiber Analog Kabel / eine Analoge Hausantenne,
Uiber eine DVB-T/DVB-T2' Antenne oder
Uiber einen DVB-C' Anschluss

Stecken Sie ein Antennenkabel entweder von der Hausantenne / vom analogen
Kabelanschluss, von der DVB-T Antenne oder vom DVB-C Anschluss in den Anten-
nenanschluss am Smart-TV.

An den Anschluss mit der Bezeichnung LNB IN haben Sie zusatzlich noch die
Mdaglichkeit eine digitale Satellitenanlage anzuschlieRen.

Schrauben Sie den F-Stecker eines Koaxialantennenkabels an den Anschluss am
Smart-TV fest.

° Um verschlusselte/kostenpflichtige Programme empfangen zu konnen, ist
1 der Einsatz einer entsprechenden Karte erforderlich. Setzen Sie dazu ein
CAM-Modul (im Fachhandel erhaltlich) in den dafiir vorgesehenen Schacht

1

24

an der linken Gerateseite ein (COMMON INTERFACE @D).indas
CAM-Modul stecken Sie anschlieRend die Karte Ihres Anbieters.

Dieser Service muss in lhrer Region verfiigbar sein



Inbetriebnahme

Common Interface

Wenn Sie kostenpflichtige Kandle anschauen madchten, miissen Sie sich zuvor bei
einem entsprechenden Anbieter anmelden. Nach der Anmeldung erhalten Sie
von lhrem Anbieter ein Conditional Access Module (CAM-Modul) und eine spezielle
Karte. Hinweise zu den Einstellungen finden Sie in der mit dem Modul gelieferten
Dokumentation.

Installieren Sie die Cl-Komponenten auf folgende Weise in Ihrem Fernsehgerat:
- Setzen Sie zunachst das CAM-Modul in den Steckplatz an der Seite des Smart-TVs
ein. AnschlieBend stecken Sie die Karte ein.
- Verbinden Sie das Fernsehgerat mit der Stromversorgung, schalten Sie es ein
und warten Sie einen Moment, bis die Karte erkannt wird.

1

Beachten Sie, dass Sie das Cl Modul nur einsetzen oder herausnehmen
dirfen, wenn sich das Gerat im STANDBY-Modus befindet oder vom Strom-
netz getrennt ist.

Das CAM-Modul muss richtig herum eingesetzt werden; falsch herum lasst
es sich nicht einschieben. CAM-Modul oder Fernsehgerat konnen bescha-
digt werden, falls Sie versuchen, das CAM-Modul mit Gewalt einzuschieben.

Stromversorgung anschlieBen

- Verbinden Sie den Netzstecker am Gerat mit einer gut erreichbaren Netzsteck-
dose 100-240V~50 Hz.

Smart-TV ein- und ausschalten
- Das Gerat befindet sich im Standby-Betrieb, sobald sie den Netzstecker mit der
Netzsteckdose verbunden haben.
- Umdas Gerat einzuschalten, driicken Sie
« ander Fernbedienung: die Standby/Ein-Taste () ED;
« am Gerit: die Taste O @D,

- Mit der Standby/Ein-Taste () der Fernbedienung schalten Sie das Gerat wieder in
den Standby-Modus. Das Gerat wird zwar ausgeschaltet, aber es wird weiterhin
Strom verbraucht.

1

Bei fehlendem Eingangssignal schaltet das Gerat nach flinf Minuten
automatisch in den Standby-Modus. Auf dem Bildschirm wird bis dahin
ein Countdown-Timer eingeblendet. Diese Funktion steht nicht bei allen
Quellen zur Verfiigung.

25



Inbetriebnahme

Verwendung der Multimedia-Anschliisse

HINWEIS!

Beschdadigungsgefahr!

Fehlbedienung kann zu Beschadigung der verwendeten Gerate

fuhren.

- Lesen Sie vor der Verkabelung und Inbetriebnahme unbedingt
auch die Gebrauchsanleitungen der anzuschlieRenden Gerate.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Wenn Stecker und Buchsen falsch zusammengefuhrt werden, kann es zu

Beschaddigungen an den Kontakten kommen.

- Achten Sie darauf, dass Stecker und entsprechende Buchsen
genau zusammen passen, um eine Beschadigung der Kontak-
te zu vermeiden. Durch die Anordnung der Kontakte passen
manche Stecker nur in einer Position in die Buchse.

Scart

Der Scart-Anschluss vereinfacht die Verbindung von verschiedenen Videogeraten, da
hier Bild- und Tonsignale in einem, mehrpoligen Stecker geflihrt werden. Verwenden
Sie hierfur ein handelstibliches Scart-Kabel.

- Verbinden Sie Scart-Ein- und Ausgang der verwendeten Gerate mit einem
Scart-Kabel.

AV

Die AV-Ubertragung (Composite) funktioniert tiber drei Cinch-Anschliisse, wobei einer
das Videosignal (gelb) und zwei das Stereo-Audiosignal (rot/weil) Gibertragen. Ver-
wenden Sie hierfur ein handelsubliches Av-Kabel.

- Verbinden Sie AV-Ein- und Ausgange der Gerdte mit einem AV-Kabel.

- Sollten eingebundene Gerate tiber AV-Anschliisse auf Miniklinke verfiigen, verwen-
den Sie bitte einen entsprechenden AV-Adapter (3x Cinch > Miniklinke) (optional).

26



Inbetriebnahme

YPbPr

Die YPbPr-Ubertragung (Component) funktioniert tiber fiinf Cinch-Anschliisse, wobei
hier drei Buchsen das Videosignal (rot/blau/grtin) und die librigen zwei Buchsen das
Stereo-Audiosignal (rot/weil) Gibertragen. Verwenden Sie hierfur ein handelsiibli-
ches YPbPr-Kabel.
- Verbinden Sie YPbPr-Ein- und Ausgange der verwendeten Gerate mit einem
YPbPr-Kabel.
- Sollten eingebundene Gerate Uber YPbPr-Anschlisse auf Miniklinke verfligen,
verwenden Sie bitte einen entsprechenden YPbPr-Adapter (5x Cinch > Mini-
klinke) (optional).

HDMI

HDMI (High Definition Multimedia Interface) ist eine Schnittstelle fiir digitale Bild- und
Tontibertragunag. Sie ist die qualitativ beste Ubertragungsart und kann ab Version
2.0 auch Ultra HD-Auflosung wiedergeben. Verwenden Sie hierflir handelstibliche
HDMI-Kabel:

- Verbinden Sie die entsprechenden HDMI-Anschllisse der verwendeten Gerate mit
einem HDMI-Kabel.

HDMI ARC

Wenn Sie ein TV-Gerét als Signalempfanger UND Signalquelle (zur Ubertragung des
Tonsignals an einen Audio-Receiver) verwenden wollen, sollten Sie einen HDMI-An-
schluss mit Audio Return Channel (ARC) verwenden. Die HDMI-Verbindung zum
TV-Gerat funktioniert dann in beide Richtungen. Es kdnnen von einem Videogerat
Bild- und Tonsignale empfangen und zusatzlich das Tonsignal des TV-Gerats liber den
Audio Return Channel an den Audio Receiver gesendet werden.

- Verbinden Sie das Videogerat (z.B. BluRay-Player) tiber HDMI mit dem Audio
Receiver.

- Verbinden Sie den Audio Receiver tiber HDMI/ARC mit dem TV-Gerat.

- Achten Sie darauf, dass die Lautsprechersteuerung des TV-Gerats auf den externen Ver-
starker geroutet ist.

HDMI CEC

Wenn Sie verschiedene Gerate liber CEC-fahige HDMI-Anschliisse miteinander verbin-
den, kdnnen Sie gewisse Funktionen des gesamte HDMI-Netzwerks mit einer Fernbe-
dienung steuern (z.B. Standby- oder Record-Funktionen):

- Verbinden Sie alle Gerate tber CEC-fahige HDMI-Anschliisse mit HDMI-Kabeln.

- Achten Sie darauf, dass die CEC-Funktionen fiir alle Anschliisse aktiviert sind und
alle Gerate entsprechend eingebunden werden.

27



Inbetriebnahme

UsB

Uber einen USB-Anschluss kdnnen Sie Speichermedien wie USB-Sticks oder externe
Festplatten anschlieRen und auslesen. Verwenden Sie hierflir ein passendes USB-Ka-
bel. Falls ein entsprechendes USB-Kabel im Lieferumfang enthalten ist, verwenden
Sie bitte dieses (z.B. bei Festplatten).

- Verbinden Sie die entsprechenden USB-Anschliisse der Gerdte mit einem pas-
senden USB-Kabel. Verwenden Sie nach Moglichkeit kein USB-Verlangerungska-
bel, da es hier, abhangig von der Spannung, zu Problemen flihren konnte.

SPDIF

SPDIF (Sonye/Phillips Digital Interface) ist eine Schnittstelle zur Ubertragung von di-
gitalen Stereo- oder Mehrkanal-Audiosignalen zwischen verschiedenen Geraten. Fur
gewohnlich wird das digitale Audiosignal liber einen koaxialen (Cinch) oder einen
optischen Anschluss ausgegeben. Verwenden Sie hierfiir ein entsprechendes, han-
delsubliches Kabel.

- Verbinden Sie die SPDIF-Anschliisse der verwendeten Gerdte mit einem entspre-
chenden SPDIF-Kabel.

VGA (PC)

Uber den VGA-Anschluss kénnen Sie einen PC mit einem Monitor/TV-Gerét verbin-
den, um das Bildsignal zu tibertragen. Verwenden Sie hierfiir ein handelsiibliches
VGA-Kabel.

- Verbinden Sie die VGA-Anschliisse der verwendeten Gerate mit einem VGA-Kabel.

VGA Audio

Wenn Sie Uber den VGA-Anschluss einen PC mit einem Monitor/TV-Gerat verbunden
haben, ermaglicht der VGA Audio-Anschluss zusatzlich die Tonubertragung. Verwen-
den Sie hierfiir ein handelslibliches Stereo-Miniklinkenkabel.

- Verbinden Sie die VGA Audio-Anschlisse der verwendeten Gerate mit einem
Stereo-Miniklinkenkabel.

28



Inbetriebnahme

Kopfhoreranschluss (Headphones Out)

Der Kopfhoreranschschluss dient zum Anschluss eines Kopfhorers mit
Stereo-Miniklinkenanschluss.

- Verbinden Sie den Kopfhorer mit der Stereo-Miniklinkenbuchse des Gerdts. Bei
manchen Geraten werden daraufhin die Lautsprecher stummgeschaltet.

- Andernfalls sollten Sie alle notwendigen Einstellungen im Tonmentii vornehmen,
um Lautsprecher- und Kopfhorersignal aufeinander abzustimmen.

A VORSICHT!

Gefahr von Horschaden!

Um eine mogliche Schadigung des Horsinns zu verhindern, vermei-
den Sie das Horen bei groRer Lautstarke uUber lange Zeitraume.

- Stellen Sie die Lautstarke vor der Wiedergabe auf den niedrigs-
ten Wert ein.

- Starten Sie die Wiedergabe und erhohen Sie die Lautstarke auf
den Pegel, der fiir Sie angenehm ist.

29



Inbetriebnahme

Sendersuche nach dem ersten Einschalten

Wenn Sie lhr Gerat zum ersten Mal einschalten, werden Sie durch die ERSTINSTALLA-
TION geflihrt.

30

Willkommen! Bitte nehmen Sie sich einige Minuten Zeit, um ihr TV einzurichten.

Bitte wahlen Sie eine Sprache fiir Ihr Menii aus.

English Portugués Espariol Deutsch

Frangais Italiano Slovenstina Slovak

Nederlands Dansk Magyar

Weiter>

Mit denTasten v a « » wihlen Sie die Sprache.

Nachdem Sie die Auswahl der Sprache mit OK €D bestitigt haben, bestitigen
Sie die Option WEITER mit der Taste OK.

Daraufhin werden Sie aufgefordert, den Smart-TV Datenschutzbestimmungen
zuzustimmen. Dies ist notwendig, wenn Sie beabsichtigen, die Netzwerk/Inter-
net/HbbTV-Dienste in Anspruch zu nehmen. Lesen Sie die Datenschutzeinstel-
lungen sorgfaltig durch. Wahlen Sie mit v ~ « » die einzelnen Punkte aus und
bestatigen Sie sie ggf. mit OK.

Willkommen! Bitte nehmen Sie sich einige Minuten Zeit, um ihr TV einzurichten.

Wahlen Sie bitte Ihr Land aus.

Australien Belgien Bulgarien

Kroatien Tschechien Dénemark Finnland
Frankreich Deutschland Griechenland Ungam

Italien Luxemburg Niederlande Norwegen

[ <Zuriick ] LM [W

Wahlen Sie dann mit v a <« » das gewlinschte Land. Die Landereinstellung hat
Einfluss auf die Reihenfolge, in der die Programme gespeichert werden. Auler-
dem sind fiir die einzelnen Lander die librigen Optionen voreingestellt.

Nachdem Sie die Auswahl des Landes mit O K bestatigt haben, bestatigen Sie die
Option WEITER mit der Taste OK.



Inbetriebnahme

Willkommen! Bitte nehmen Sie sich einige Minuten Zeit, um ihr TV einzurichten.

Wahlen Sie Ihre Zeitzone.

Oslo GMT+1 Paris GMT+1 Prag GMT+1

Rom GMT+1 Stockholm GMT+1 Warschau GMT+1

Wien GMT+1) Tagreb GMT+1 Athen GMT+2

Abbrechen

- WahlenSie dann mit v ~ « » die gewlinschte Zeitzone.

- Nachdem Sie die Auswahl des Landes mit O K bestatigt haben, bestatigen Sie die
Option WEITER mit der Taste OK.

Willkommen! Bitte nehmen Sie sich einige Minuten Zeit, um ihr TV einzurichten.

Wenn Sie Ihren Fernseher mit dem Internet verbinden, konnen Sie
groBartige Dienste wie Netfi, Medion Portal, Movies usw. nutzen.

Netzwerk Setup Uberspringen

Weiter> Abbrechen

- WahlenSie dann mit v « « » die Option NETZWERK SETUP, wenn Sie eine
Internet-Verbindung herstellen wollen. Andernfalls wahlen Sie die Option
UBERSPRINGEN.

Netzwerkeinstellungen

Willkommen! Bitte nehmen Sie sich einige Minuten Zeit, um ihr TV einzurichten.

Wahlen Sie bitte die Netzwerkverbindung aus.

LAN Wifi

<Zuriick ] [ Weiter> ]

- Wahlen Sie die gewtinschte Netzverbindungsart LAN oder WIFI.

31



Inbetriebnahme

Nachdem Sie die Auswahl mit O K bestatigt haben, bestdtigen Sie die Option
WEITER mit der Taste OK.

LAN

Unter IP KONFIGURATION konnen Sie den TYP der LAN-Verbindung wahlen
(DHCP oder STATISCH). Wahlen Sie STATISCH, wenn Sie manuell Einstellungen an
den Optionen IP, SUBNETZMASKE, GATEWAY und DNS1/2 vornehmen wollen.

Wahlen Sie anschlieRend VERBINDEN und bestatigen Sie mit O K. Die Netzwerk-
verbindung wird daraufhin hergestellt. Es erscheint die Meldung VERBINDUNG
OK. Driicken Sie anschlieRend die Taste EXIT &P, um zum néchsten Einrich-
tungspunkt der Erstinstallation zu gelangen.

wifi

Unter der Option BASISSTATION werden anschlieBend alle verfligbaren Netz-
werke angezeigt. Wahlen das gewiinschte Netzwerk mit den Richtungstasten

a v unddriicken Sie OK.

Geben Sie Uber die virtuelle Tastatur das notwendige Passwort ein, wahlen Sie
anschlieRend die Return-Taste ol und bestdtigen Sie mit OK.

Bestdtigen Sie anschlieRend die Option VERBINDEN mit O K. Die Netzwerk-
verbindung wird nun hergestellt. Es erscheint die Meldung VERBINDUNG OK.
Driicken Sie anschlieRend die Taste EX 1T, um zum nachsten Einrichtungspunkt
der Erstinstallation zu gelangen.

Wenn Sie bei der Erstinstallation keine Netzwerkverbindung herstel-
L len, kdnnen Sie dies anschlieBend im Ment unter NETZWERK jederzeit
1 nachholen.

32

Wenn gewiinscht, konnen Sie nun Ihren Netflix Account einrichten. Wenn Sie kei-
nen Netflix Account besitzen oder diesen erst spater einrichten wollen, wahlen
Sie UBERSPRINGEN, um zum nachsten Einrichtungspunkt der Erstinstallation
zu gelangen. Wahlen Sie NETFLIX KONFIGURIEREN und bestatigen Sie mit OK,,
wenn Sie den Account einrichten wollen.

Ist die Einrichtung erfolgt, konnen Sie mit der Taste EX 1T zur Erstinstallation
zuriickgelangen. Wahlen Sie anschlieBend UBERSPRINGEN, um zum nachsten
Einrichtungspunkt der Erstinstallation zu gelangen.



Inbetriebnahme

Willkommen! Bitte nehmen Sie sich einige Minuten Zeit, um ihr TV einzurichten.

Wahlen Sie bitte einen Antennenanschluss aus.

Antenne Satellit

\’ <Zuriick \ Weiter> \ \ Abbvechen:\

- Wahlen Sie den gewtinschte Antennenanschluss ANTENNE, KABEL oder SATELLIT.

- Nachdem Sie die Auswahl mit O K bestatigt haben, bestatigen Sie die Option
WEITER mit der Taste OK.

Antenne

- Wahlen Sie den Antennenanschluss ANTENNE.

- Nachdem Sie die Auswahl mit O K bestatigt haben, bestatigen Sie die Option
WEITER mit der Taste OK.

- Eserscheint eine Sicherheitsabfrage. Wahlen Sie JA und bestatigen Sie mit OK.
Daraufhin startet der Suchlauf.

Kabel
Meniipunkt Einstellung

SUCHEN Starten des Sendersuchlaufs.

SUCHMODUS Hier konnen Sie den Suchmodus einstellen. In der Ein-
stellung NETZWERK werden nur die aktiven Frequenzen
nach Programmen abgesucht. In der Einstellung VOLL
wird das komplette Frequenzband abgesucht, dies beno-
tigt die langste Suchzeit.

FREQUENZ Frequenz einstellen. Standardeinstellung ist AUTOMATISCH.

(nur im Modus DVB-C)

Nur aktiv, wenn im Suchmodus der Eintrag NETZWERK
gewahlt ist.

MODULATION
(nur im Modus DVB-C)

Modulation einstellen. Standardeinstellung ist
AUTOMATISCH.

Nur aktiv, wenn im Suchmodus der Eintrag NETZWERK
gewahlt ist.

33



Inbetriebnahme

Meniipunkt

Einstellung

SYMBOL
(nur im Modus DVB-C)

Symbolrate einstellen. Standardeinstellung ist
AUTOMATISCH.

Nur aktiv, wenn im Suchmodus der Eintrag NETZWERK
gewahlt ist.

NETZWERKID
(nur im Modus DVB-C)

Netzwerk ID einstellen. Standardeinstellung ist
AUTOMATISCH.

Nur aktiv, wenn im Suchmodus der Eintrag NETZWERK
gewahlt ist.

- Nachdem Sie die Einstellungen vorgenommen haben, wahlen Sie die Option
SUCHEN und bestatigen Sie mit OK.

- Eserscheint eine Sicherheitsabfrage. Wahlen Sie JA und bestatigen Sie mit OK.
Daraufhin startet der Suchlauf.

34




Satellit

Inbetriebnahme

Einstellung

SATELLIT

Wahlen Sie mit « » den Satelliten aus, fiir den Sie die Einstellungen

andern mochten. Bestatigen Sie mit O K, um die folgenden Unter-

men{s zu erreichen.

Um in die SATELLITENEINSTELLUNGEN zuriickzuge-
1 langen, driicken Sie die Taste RETURN @)

BEARBEITEN

Wenn gewiinscht, driicken Sie die gelbe Taste @3, um den ange-
wahlten Satelliten zu bearbeiten.

LANGENGRAD RICHTUNG

Mit den Richtungstasten « » wah-
len Sie die Orbit Position WESTEN
oder OSTEN.

LANGENGRAD WINKEL

Mit den Zahlentasten geben Sie die
Gradzahl ein.

BAND

Wahlen Sie das gewiinschte Fre-
quenzband KU oder C.

UMBENENNEN

Driicken Sie die rote Taste, um den
Namen des Satelliten zu andern.
wahlen Sie mit den Pfeiltasten die

gewlinschten Zeichen. Speichern Sie
den neuen Namen mit der Taste OK.

HINZUFUGEN

Driicken Sie die rote Taste @), um einen neuen Satelliten anzulegen.
Die Einstellmdglichkeiten sind hier die selben, wie unter BEARBEITEN.

LOSCHEN

Wahlen Sie den zu I6schenden Satelliten aus der Liste aus und drii-

cken Sie die griine Taste @&). Bestitigen Sie die Abfrage mit JA.

35



Inbetriebnahme

Einstellung

TRANSPON-
DER

Wahlen Sie den Transponder aus, fur den Sie die Einstellungen an-
dern wollen oder tiber den der Suchlauf gestartet werden soll.

BEARBEITEN

Wenn gewilinscht, driicken Sie die gelbe Taste, um den angewahl-
ten Transponder zu bearbeiten.

FREQUENZ | Geben Sie liber die Zahlentasten die Frequenz ein.

SYMBOL | Geben Sie liber die Zahlentasten die Symbolrate ein.

POLARI- |WwahlenSie mit « » die Polarisationsebene.
SATION

LOSCHEN

Wahlen Sie den zu l6schenden Transponder wie oben beschrieben
aus der Liste aus und driicken Sie die griine Taste. Bestdtigen Sie
die Abfrage mit JA.

HINZUFUGEN

Driicken Sie die rote Taste, um einen neuen Tranponder anzulegen.
Die Einstellmdglichkeiten entsprechen denen von BEARBEITEN.

LNB
SPANNUNG

Stellen Sie hier die LNB-Spannung ein.

LNBTYP

Geben Sie hier die Oszillatorfrequenz zu lhrem LNB-Typ aus. Als
Standard ist UNIVERSELL ausgewahilt.

22KHZ TON

Stellen Sie hier ggf. den Tone ein, Standard ist AUTOMATISCH.

TON-BURST

Wenn Ihre Satelliten-Anlage ein Tonburst bendatigt, konnen Sie hier
BURST A oder B einstellen.

DISEQC
1.0/1.1

Wenn Sie eine Satelliten-Antenne mit mehreren LNBs bzw. einem
DiSEqC-Schalter angeschlossen haben, stellen Sie das gewtlinschte
LNB hier ein.

MOTOR

Wenn lhre Satelliten- Antenne eine Motorsteuerung hat, wahlen Sie
mit « » die gewlinschte DiSEqC-Version aus. Driicken Sie OK, um
die Antennenposition zu definieren.

36




Inbetriebnahme

Einstellung
UNICABLE Folgende UNICABLE-Einstellungen kdnnen hier vorgenommen
werden.
SLOT Hier kdnnen Sie den gewiinschten Kanal einstellen.
FREQUENZ | Hier kdnnen Sie die Center Frequenz einstellen
PIN Hier kdnnen Sie die Satellitenposition einstellen.
LNB Wahlen Sie den gewiinschten LNB.
UBERPRU- | Driicken Sie OK, um die Einstellungen zu iibernehmen
FEN
SUCHEN Wahlen Sie diese Option, um Einstellungen flir den Suchlauf
vorzunehmen.
SATELLIT |Wahlen Sie den Satelliten aus, fiir den Sie den Suchlauf
durchfiihren mochten.
TRANS- Wahlen Sie den Transponder aus, Uiber den der Such-
PONDER | lauf gestartet werden soll.
SUCHMO- | Legen Sie fest, nach welchen Kanalen Sie Suchen wol-
DUS len: FREI (freie Kanale), VERSCHLUSSELT (verschliis-
selte Kanile) oder FREI+VERSCHLUSSELT (freie und
verschlisselte Kanale).
SERVICE- |Kanal Type wahlen.
TYP DTV: Suche nach digitalen TV-Sendern.
RADIO: Suche nach digitalen Radiosendern.
ALLE: Suche nach digitalen TV- und Radiosendern.
SUCHTYP |Suchmodus einstellen.

BLINDSUCHE: Eine vollstandige Suche des gewahlten
Satelliten wird durchgeflihrt. Hierbei werden auch
neue Transponder berticksichtigt, die nicht in der
Transponderliste enthalten sind. Bei der Blindsuche
werden zwei Suchdurchldufe durchgefiihrt. Im ersten
werden die Transponder des Satelliten ermittelt, im
zweiten die Sender gesucht. Die Blindsuche bendétigt
die meiste Zeit.

STANDARD: Ein Suchlauf fir den gewahlten Satelliten
wird anhand der flir diesen Satelliten gespeicherten
Transponderliste durchgefiihrt. Dies benoétigt etwas
Zeit.

NETZWERK: Netzwerksuche aktivieren/deaktivieren.

37



Inbetriebnahme

- Nachdem Sie die Einstellungen vorgenommen haben, wahlen Sie die Option
SUCHEN und bestatigen Sie mit OK.

Die hier beschriebene Erstinstallation entspricht der Option ERSTINSTAL-
LATION im MenU EINSTELLUNGEN

°
1

38



Bedienung

Bedienung

Programmauswahl

- Um ein Programm auszuwahlen, driicken Sie entweder eine der Tasten CH +/ -
am Gerit @B oder an der Fernbedienung €D oder wihlen Sie das Programm
Uber eine Zifferntaste direkt an.

Flir eine zwei- oder dreistellige Nummer geben direkt die Ziffern hintereinander
ein.

- Mit der Taste & @ wihlen Sie das zuletzt wiedergegebene Programm.

Toneinstellungen
- Mitden Lautstirketasten VO L +/- am Gerit @® oder an der Fernbedienung
@D verringern Sie die Lautstérke.
- UmdenTon ganz aus- und wieder einzuschalten, driicken Sie die Taste w
Stummschaltung.

- MitderTastel/I11 AUDIO wahlen Sie die verfiigbaren Audio Sprachen (Ton
Kanadle) aus. Sofern die aktuelle Sendung den DUAL-Modus unterstiitzt (z.B. bei
zweisprachigen Sendungen), konnen Sie den DUAL- Modus auswahlen.

Bildeinstellungen

- Abhdngig von der Sendung werden Bilder im Format 4:3 oder 16:9 libertragen.
Mit der Taste S 1Z E €D kdnnen Sie das Bildformat anpassen:

AUTOMATISCH

Das wiedergegebene Format wird automatisch auf das Eingangssignal
eingestellt.

4:3 O O IO O
Zur unverzerrten Darstellung eines Y Q
Bildes im 4:3-Format.
O O @ O
16:9 (nicht bei ATV verfligbar) H O O
Zur unverzerrten Darstellung eines 3
Bildes im 16:9-Format. O (e o o
|

39



Bedienung

ZOOM 1

O O O O
Das Bild wird in Stufe 1in alle Rich-
tungen vergroRert dargestellt. <

O @) ) M
ZOOM 2

Das Bild wird in Stufe 2 weiter vergro-

U u 7 —
Rert dargestellt. < > )
M ™M

1:1 (nur bei HDMI und PC): Das Bild

wird Pixelgenau dargestellt. ) ~ O O
4
) ) O @)

andern.

i |

Diese Einstellung der Bildformate kdnnen Sie auch im Menti BILD > BILDFORMAT

Bitte beachten Sie, dass je nach eingestellter Bildquelle nicht alle Bildforma-
te zur Verfligung stehen.

Programminformationen anzeigen lassen

- Driicken Sie die Taste INFO €2, um sich Informationen zum aktuellen Pro-
gramm anzuzeigen.

- MitdenRichtungstasten a v kdnnen Sie durch die Programminformation scrollen.

- MitderTaste » kdnnen Sie die Programminformationen der folgenden Sendung
aufrufen.

40



Bedienung

Favoritenlisten offnen

Im Menti KANAL > PROGRAMME BEARBEITEN kdnnen Sie einzelne Programme in
eine Favoritenliste aufnehmen.

Offnen Sie das Menii mit der Taste MEN U @,

Wahlen Sie im Menlipunkt KANAL den Eintrag PROGRAMME BEARBEITEN und
bestatigen Sie mit 0 K €.

wahlen Sie mit den Richtungstasten a v € den gewiinschten Kanal und drii-
cken Sie die Taste FAV @, um ihn in die Favoritenliste aufzunehmen.

Driicken Sie anschlieRend die Taste EX 1T €D (oder mehrfach die Taste
ME N U), um das Menii zu verlassen.

Wenn Sie bei laufendem Betrieb nun die Taste FAV drlicken, 6ffnet sich die
Favoritenliste, in der die zuvor ausgewahlten Kanale angezeigt werden.

Favoritenliste

1
2
3
4
[
6 -
7
8-
9.

-
3 o
i '

@ Verschieb Seite () Auswahlen

Wahlen Sie mit den Richtungstasten a v ein Programm aus und 6ffnen Sie es
mit O K.

Mitden Tasten CH+/CH- kann die Favoritenliste in 10er Schritten bewegt
werden.

41



Bedienung

Quelle wahlen

- MitderTaste SO URCE (an der Fernbedienung oder am Gerat @&®) rufen
Sie die Liste der Quellen auf.

DTV Digitaler TV-Betrieb (Digitaler Kabelanschluss, DVB-T, DVB-T2,
DVB-S)

ATV Analoger TV-Betrieb (analoger Kabelanschluss)

HDMI 1 HDMI-Eingang 1 (HDMI 1 kann fiir CEC genutzt werden)

HDMI 2 HDMI-Eingang 2 (HDMI 2 kann flir CEC genutzt werden)

HDMI 3 HDMI-Eingang 3 (HDMI 3 kann fiir CEC/ARC genutzt werden)

YPBPR Gerat am YPBPR-Eingang mittels Adapter (YUV)

AV Audio-/Video-Eingang an der Seite des Gerates mittels Adap-
ter (AV)

SCART Scart-Eingang

PC Gerat am PC-Eingang

MEDIA PLAYER Mediaplayer
APPLIKATIONEN vorinstallierte Netzwerkanwendungen: Netflix, YouTube, ME-
DION Portal, Wireless Display

- Uber die Richtungstasten v a « » gehen Sie zur gewtinschten Quelle.
- Bestatigen Sie lhre Wahl mit der Taste O K €.

Wireless Display

Uber wireless Display haben Sie die Mdglichkeit, Inhalte eines Zuspielgerétes (z. B. Ta-
blet PC, Smartphone, etc) Uber den Fernseher anzuzeigen. Auf dem Zuspielgerat muss
hierfir mindestens Android Version 4.2 installiert sein.

Wahlen Sie als Quelle WIRELESS DISPLAY. Es erscheint die Anzeige ,,Ready for Connec-
tion, to get started".

Am Zuspieler muss nun die Einstellung fuir die Bildschirmspiegelung aktiviert werden.
Der Zuspieler erkennt nun die verfligbaren TV Gerate, mit denen eine Verbindung her-
gestellt werden kann. Die Geratekennung wird auf dem TV-Bildschirm angezeigt.

Nach Auswahl des Fernsehers wird eine Verbindung aufgebaut. Anzeige ,Connecting to
Wireless Display“ erscheint. Dann wird die Bildschirmspiegelung des Zuspielgerates am
TV angezeigt.

42



Bedienung

Wireless Display kann nur genutzt werden, wenn das mobile Gerat diese
1 Funktion untersttitzt.

Die Scan und Verbindungsprozesse unterscheiden sich je nach den von
Ihnen verwendeten Programmen. Lesen Sie dazu gegebenenfalls die Be-
dienungsanleitung des Zuspielers.

Androidbasierte mobile Gerate sollten die Software-Version V4.2 und ho-
her haben.

Aufgrund der Vielzahl verschiedener Gerate kann eine einwandfreie
o Funktion nicht garantiert werden.

1

Medienportal

Im Medienportal haben Sie Zugriff auf News, Spiele, Shopping u. v. m. durch vorinstal-
lierte Applikationen. Fur diese Funktion ist ein Internetanschluss vorausgesetzt.

- Offnen Sie das Medienportals liber das Quellenmenti oder durch Driicken der
Taste FOXXUM €5,

WIEDION

Willkommen auf Ihrem Smart TV Portal

[Q Sie nutzen jetzt die neueste Version des Medienportals \

Bitte wéhlen Sie hre Sprache

- Bitte wahlen Sie nach Auswahl des Medienportals die gewiinschte Sprache aus.

Die Startansicht des Medienportals erscheint nur bei der ersten Nutzung
o oder nach Zurticksetzen des Medienportals unter EINSTELLUNGEN.

i |

Im Anschluss erscheint die Startseite des Medienportal, wo eine Vorauswahl von be-
stimmten Apps angezeigt wird. Mit den Richtungstasten « » a und ~ blattern
Sie durch die verschiedenen Apps und bestatigen Ihre Auswahl durch Driicken der
Taste OK €D Folgende Optionen sind hier wihlbar:

43



Videotext

Gelbe Taste | EINSTELLUNGEN | Hier konnen Sie bestimmen, aus welchen
® Sprachbereichen die Apps ausgewahlt wer-
den. Zusatzlich konnen Sie das Portal zu-
riicksetzen, so dass die Startseite des Portals
wieder im Auslieferungszustand angezeigt
wird.

- Mit der Taste RETURN @) konnen Sie jederzeit aus der aktuell gewihlten App
zurlick auf die Startseite wechseln. Mit der Taste EXIT verlassen Sie das
Medienportal und wechseln in den normalen TV-Betrieb.

Browser

Im BROWSER konnen Sie URL-Adressen direkt eingeben und abspeichern. Im An-
schluss konnen sie mit den Pfeiltasten a v die gespeicherten URL-Adressen auswah-
len und mit O K aufrufen.

Beachten Sie bitte, dass Internet-Seiten mit Flash-Inhalten vom Open
o Browser nicht unterstiitzt werden. Zudem kénnen keine Downloads vor-
i | genommen werden.

Videotext

Videotext ist ein kostenloser Service, der von den meisten Fernsehstationen ausge-
strahlt wird und aktuelle Informationen beziiglich Nachrichten, Wetter, Fernsehpro-
grammen, Aktienkursen, Untertiteln und anderen Themen bietet.

Die Bedienung des Videotexts

Zur Bedienung des Videotexts verfligt lhre Fernbedienung spezielle Videotext-Tasten.
- Wahlen Sie ein Fernsehprogramm, das Videotext ausstrahlt.

- Drilicken Sie die Taste TTX einmal, um die Basis-/Indexseite des Videotexts
anzuzeigen.

- Driicken Sie die Taste TTX erneut, um den Teletext transparent darzustellen (das
Fernsehbild erscheint im Hintergrund).

- Driicken Sie die Taste TTX erneut, um wieder in den TV-Modus zu wechseln.

Seiten anwahlen

- Geben Sie die gewlinschte Videotextseite als dreistellige Nummer direkt mit den
Zifferntasten ein.
Die gewahlte Seitenzahl wird in der linken oberen Ecke des Bildschirms

A



Videotext
angezeigt. Der Videotextzahler sucht solange, bis die gewahlte Seitennummer
gefunden ist.

- Mitden Richtungstasten a v € blittern Sie vor und zuriick durch die
Videotextseiten.

Farbtasten

Wenn am unteren Bildrand farbige Felder oder Texteintrage eingeblendet sind,
konnen Sie diese Inhalte durch Driicken der entsprechenden Farbtasten @) ROT,
GRUN, GELB undBLAU direkt anwdhlen.

SUBTITLE

Manche Videotextseiten beinhalten Unterseiten. Am unteren Bildrand wird z. B. 1/3
angezeigt. Die Unterseiten werden im Abstand von ca. einer halben Minute nachein-
ander eingeblendet. Sie konnen die Unterseiten auch selbst aufrufen, indem Sie die
Taste SUBTITLE @O driicken. Uber die Richtungstasten < » € kénnen Sie durch die
Unterseiten blattern.

Niitzliche Videotext-Eigenschaften

INDEX
- Mit der Taste INDEX €D wihlen Sie die Hauptseite des Videotextes aus.

REVEAL
- Umverborgene Information, wie z. B. die Losungen von Ratseln, Puzzle oder Quiz
anzuzeigen, driicken Sie einmal auf die Taste REVEAL €.
- Nochmaliges Driicken der Taste REVEAL verbirgt die Antworten wieder.

SIZE

Diese Funktion zeigt die Videotextinformation in doppelter GroRe an.
- Driicken Sie die Taste SIZE €, um die obere Hilfte der Seite zu vergroRern.

- Driicken Sie erneut die Taste SIZE, um die untere Halfte der Seite vergroRert
anzuzeigen.

- Nochmaliges Driicken der Taste SIZE zeigt den Videotext wieder in normaler
GroRe.

45



Mendiflihrung

Meniifiithrung

Driicken Sie die Taste MEN U @2, um das 0SD zu aktivieren. Am unteren Rand
werden die jeweils moglichen Einstellungen angezeigt.

Mit den Richtungstasten « v € wahlen Sie die Optionen aus dem Hauptmendi.
Mit der Taste OK €D oder » gelangen Sie ins ausgewéhlte Menii.

Mit den Richtungstasten ~ v wahlen Sie die Optionen aus einem Mendi.

Mit der Richtungstaste » offnen Sie ein Untermenti (nicht in jedem Menii
vorhanden).

Mit den Richtungstasten « » v a stellen Sie einen gewtinschten Wert ein
oder treffen eine andere Auswahl.

Mit der Taste MEN U oder RETURN @ kommen Sie ins vorige Meni zurtick.
Mit der Taste EX 1T €D schlieRen Sie das Mendi.

Bitte beachten Sie, dass sich das Menii automatisch schlieRt, wenn keine Taste ge-
druickt wird.

Folgende Hauptmeniis kdnnen Sie wahlen:

Menii KANAL

Mendii BILD

Menl TON

Menii NETZWERK
Menii EINSTELLUNGEN
Menl SPERREN

Meni ZEIT

®
I | nenMenisvon denen auf Ihrem Bildschirm abweichen. Je nach gewdhlter

Aufgrund maglicher technischer Anderungen kénnen die hier beschriebe-

Quelle, stehen nicht alle Mendis zur Verfligung.

46



Mendifiihrung

Menii Kanal

Kanal

Antennentyp

Automatische Suche
Satelliteneinstellungen

DTV manueller Suchlauf

Senderliste
Favoritenliste
Programme bearbeiten
Signalinformation

Cl Information

OAD

OAD Suche

Meniipunkt

Einstellung

ANTENNEN-
TYP

Wahlen Sie mit den Richtungstasten die Anschlussart (ANTENNE,
KABEL oder SATELLIT).

AUTOMATI-
SCHE SUCHE

Sollten Sie als Quelle DTV gewahlt haben (Antenne oder Kabel), stehen
folgende Einstellmaoglichkeiten zur Verfiigung:

TUNETYP

Wahlen Sie mit den Richtungstasten die Empfangsart:
e ATV+DTV (Suche nach analogen und digitalen TV Kanalen);
e ATV (Suche nach analogen TV Kanalen);
e DTV (Suche nach digitalen TV Kandlen)

LAND
Wahlen Sie das gewlinschte Land fur den Sendersuchlauf.

SUCHEN

Nachdem Sie alle Einstellungen vorgenommen haben, driicken
Sie OK €D, per sendersuchlauf startet daraufhin (nur im Modus
ANTENNE).

Im Modus KABEL und SATELLIT gelangen Sie in die erweiterten
Sucheinstellungen.

47



Mendiflihrung

SUCHEN Nachdem Sie alle Einstellungen vorgenommen ha-

(nurim Mo- | ben, driicken Sie O K. Der Sendersuchlauf startet

dusDvB-C) |daraufhin

SUCHMO- |Hier kdnnen Sie den Suchmodus einstellen. In der

DUS Einstellung NETZWERK werden nur die aktiven

(nurim Mo- | Frequenzen nach Programmen abgesucht. In der

dusDVB-C) |Einstellung VOLL wird das komplette Frequenzband
abgesucht, dies bendotigt die langste Suchzeit.

FREQUENZ |Frequenz einstellen. Standardeinstellung ist AUTO.

(nurim Mo- | Nur aktiv, wenn im Suchmodus der Eintrag NETZ-

dus DVB-C) |WERK gewahlt ist.

MODULA- |Modulation einstellen

TION Nur aktiv, wenn im Suchmodus der Eintrag NETZ-

(nurim Mo- |WERK gewahlt ist.

dus DVB-()

SYMBOL Symbolrate einstellen.

(nurim Mo- | Nur aktiv, wenn im Suchmodus der Eintrag NETZ-

dus DVB-C) |WERK gewahlt ist.

NETZWERK |Netzwerk ID einstellen. Standardeinstellung ist AUTO.

ID Nur aktiv, wenn im Suchmodus der Eintrag NETZ-

(nurim Mo- |WERK gewahlt ist.

dus DVB-C)

Sollten Sie als Quelle SATELLIT gewahlt haben, stehen folgende

Einstellmdglichkeiten zur Verfligung:

SUCHEN Nachdem Sie alle Einstellungen vorgenommen ha-
ben, driicken Sie O K. Der Sendersuchlauf startet
daraufhin

SATELLIT  |Wwahlen Sie den Satellit aus, tber den der Suchlauf ge-
startet werden soll.

TRANSPON- | Wahlen Sie den Transponder aus, liber den der Such-

DER lauf gestartet werden soll.

SUCHMO- |Legen Sie fest, nach welchen Kanadlen Sie Suchen wol-

DUS len: FREI (freie Kandle), VERSCHLUSSELT (verschliis-
selte Kanale) oder FREI+VERSCHLUSSELT (freie und
verschllsselte Kandle).

SERVICETYP | Kanal Type wahlen.

DTV: Suche nach digitalen TV-Sendern.
ALLE: Suche nach digitalen TV- und Radiosendern.
RADIO: Suche nach digitalen Radiosendern.

48




Mendifiihrung

SUCHTYP

Suchmodus einstellen.

BLINDSUCHE: Eine vollstandige Suche des gewahl-
ten Satelliten wird durchgefiihrt. Hierbei werden
auch neue Transponder berticksichtigt, die nicht in
der Transponderliste enthalten sind. Bei der Blind-
suche werden zwei Suchdurchlaufe durchgefiihrt. Im
ersten werden die Transponder des Satelliten ermit-
telt, im zweiten die Sender gesucht. Die Blindsuche
bendtigt die meiste Zeit.

STANDARD: Ein Suchlauf fiir den gewahlten Satelliten
wird anhand der fiir diesen Satelliten gespeicherten
Transponderliste durchgefiihrt. Dies bendtigt etwas
Zeit.

NETZWERK: Netzwerksuche aktivieren/deaktivieren.

SATELLITEN-
EINSTELLUN-
GEN

(nur DVB-S)

SATELLIT

wihlen Sie mit v a €0 und anschlieRendem Be-
statigen mit O K den Satelliten aus, fiir den Sie die
Einstellungen andern oder den Suchlauf durchfiihren
mochten.

BEARBEITEN

wenn gewiinscht, driicken Sie die gelbe Taste @,
um den angewahlten Satelliten zu bearbeiten.

LANGENGRAD | Mit den Richtungstasten ¢ »

RICHTUNG wiahlen Sie die Orbit Position WES-
TEN oder OSTEN.

LANGENGRAD | Mit den Zahlentasten geben Sie die

WINKEL Gradzahl ein.

BAND Wahlen Sie das gewiinschte Fre-
quenzband KU oder C.

49



Mendiflihrung

UMBENENNEN | Driicken Sie die rote Taste, um den
Namen des Satelliten zu andern.
Wahlen Sie mit den Pfeiltasten die
gewlinschten Zeichen. Speichern
Sie den neuen Namen mit der Taste
OK.

HINZUFUGEN
Driicken Sie die rote Taste @3, um einen neuen Satel-

liten anzulegen. Die Einstellmdglichkeiten sind hier die
selben, wie unter BEARBEITEN.

LOSCHEN

Wahlen Sie den zu l6schenden Satelliten aus der Liste
aus und driicken Sie die griine Taste @€, Bestitigen
Sie die Abfrage mit JA.

TRANSPON-
DER

Wahlen Sie den Transponder aus, fiir den Sie die Ein-
stellungen andern wollen oder tber den der Suchlauf
gestartet werden soll.

BEARBEITEN

Wenn gewtinscht, driicken Sie die gelbe Taste, um
den angewahlten Transponder zu bearbeiten.

FREQUENZ Geben Sie Uber die Zahlentasten
die Frequenz ein.

SYMBOL Geben Sie Uber die Zahlentasten
die Symbolrate ein.

POLARISATION | wahlen Sie mit « » die
Polarisationsebene.

LOSCHEN

Wahlen Sie den zu I6schenden Transponder wie oben
beschrieben aus der Liste aus und driicken Sie die
griine Taste. Bestdtigen Sie die Abfrage mit JA.

HINZUFUGEN
Druicken Sie die rote Taste, um einen neuen Tranpon-

der anzulegen. Die Einstellmdglichkeiten entsprechen
denen von BEARBEITEN.

LNB
SPANNUNG

Stellen Sie hier die LNB-Spannung ein.

LNBTYP

Geben Sie hier die Oszillatorfrequenz zu Ihrem LNB-
Typ aus. Als Standard ist UNIVERSELL ausgewahlt.

50




Mendifiihrung

22KHZTON

Stellen Sie hier ggf. den Tone ein, Standard ist

AUTOMATISCH.

TON-BURST

Wenn Ihre Satelliten-Anlage ein Tonburst benétigt,
konnen Sie hier BURST A oder B einstellen.

DISEQC
1.0/1.1

Wenn Sie eine Satelliten-Antenne mit mehreren LNBs
bzw. einem DiSEqC-Schalter angeschlossen haben,
stellen Sie das gewiinschte LNB hier ein.

MOTOR

Wenn Ihre Satelliten- Antenne eine Motorsteuerung
hat, wahlen Sie mit « » die gewlinschte DiSEqC-Ver-

sion aus. Driicken
zu definieren.

Sie OK, um die Antennenposition

UNICABLE

Folgende UNICABLE-Einstellungen kdnnen hier vor-
genommen werden.

SLOT

Hier kdnnen Sie den gewiinschten
Kanal einstellen.

FREQUENZ

Hier konnen Sie die Center Fre-
guenz einstellen

PIN

Hier konnen Sie die Satellitenposi-
tion einstellen.

LNB

Wahlen Sie den gewiinschten LNB.

UBERPRUFEN

Driicken Sie OK, um die Einstellun-
gen zu ubernehmen

SUCHEN

Wahlen Sie diese Option, um Einstellungen fiir den

Suchlauf vorzune

hmen.

SATELLIT

Wahlen Sie den Satelliten aus, fiir
den Sie den Suchlauf durchfiihren
mochten.

TRANSPONDER

Wahlen Sie den Transponder aus,
Uber den der Suchlauf gestartet
werden soll.

SUCHMODUS

Legen Sie fest, nach welchen Ka-
nalen Sie Suchen wollen: FREI
(freie Kandle), VERSCHLUSSELT
(verschlisselte Kanale) oder
FREI+VERSCHLUSSELT (freie und
verschlusselte Kanale).

51



Mendiflihrung

SERVICETYP

Kanal Type wahlen.

DTV: Suche nach digitalen
TV-Sendern.

RADIO: Suche nach digitalen
Radiosendern.

ALLE: Suche nach digitalen TV- und
Radiosendern.

SUCHTYP

Suchmodus einstellen.

BLINDSUCHE: Eine vollstandige
Suche des gewahlten Satelli-

ten wird durchgefiihrt. Hierbei
werden auch neue Transponder
beriicksichtigt, die nicht in der
Transponderliste enthalten sind.
Bei der Blindsuche werden zwei
Suchdurchldufe durchgefiihrt. Im
ersten werden die Transponder des
Satelliten ermittelt, im zweiten die
Sender gesucht. Die Blindsuche be-
notigt die meiste Zeit.

STANDARD: Ein Suchlauf fiir den
gewahlten Satelliten wird anhand
der fiir diesen Satelliten gespei-
cherten Transponderliste durchge-
fuhrt. Dies benotigt etwas Zeit.

NETZWERK: Netzwerksuche
aktivieren/deaktivieren.

DTV MA-
NUELLER
SENDER-
SUCHLAUF

(nur bei
DVB-T)

Hier kdnnen Sie eine manuelle Programmierung fiir einzelne Sen-
der im DVB-T Modus durchfiihren, wenn das eingespeiste Signal
tber Antenne kommt.

Diese Option steht nur zur Verfligung, wenn zuvor DTV als Ein-

gangsquelle gewahlt wurde.

VHF / UHF

Wahlen Sie den zu durchsuchenden Kanal.
Driicken Sie O K, um den Suchlauf zu starten.
Die Signalqualitat wird anhand eines Balkens
unterhalb dargestellt.

DTV

Anzahl der gefundenen digitalen TV-Sender
wird angezeigt.

RADIO

Anzahl der gefundenen digitalen Radiosen-
der wird angezeigt.

52




Mendifiihrung

DATEN

Anzahl der gefundenen Datenkanale wird
angezeigt.

DTV MA- Hier kdnnen Sie eine manuelle Programmierung fiir einzelne Sen-
NUELLER der im DVB-C Modus durchfuihren, wenn das eingespeiste Signal
SENDER- Uber Kabel kommt.
SUCHLAUF | pjese Option steht nur zur Verfiigung, wenn zuvor DTV als Ein-
(nurbei gangsquelle gewahlt wurde.
DVB-0) SUCHEN Hier kdnnen Sie die manuelle Suche starten.
FREQUENZ Suchfrequenz einstellen mit « » oder den Zif-
ferntasten der Fernbedienung
SYMBOL Symbolrate einstellen.
MODULATION Modulation einstellen.
DTV Anzahl der gefundenen digitalen TV-Sender
wird angezeigt.
RADIO Anzahl der gefundenen digitalen Radiosender
wird angezeigt.
DATEN Anzahl der gefundenen Datenkanale wird
angezeigt.
QUALITAT Signalqualitat wird angezeigt.
STARKE Signalstarke wird angezeigt.
ATV MA- Hier kdnnen Sie eine manuelle Programmierung fiir einzelne ana-
NUELLER loge Sender durchfiihren.
SUCHLAUF | SPEICHERNIN Wahlen Sie die Programmnummer, fiir die Sie
(nurim die Suche durchfiihren wollen.
ATV-Modus) |AKTUELLERCH Wahlen Sie hiertiber den Sender, den Sie be-
arbeiten mochten.
FEINEINSTEL- Flihren Sie mit < » die Feinabstimmung durch
LUNG
SYSTEM BG, |, DK, L/L; M
SUCHEN Starten Sie mit < » den Sendersuchlauf
FREQUENZ Frequenzanzeige des aktuellen Senders
SPEICHERN Driicken Sie die rote Taste auf der
Fernbedienung, um den gefundenen Sender
zu speichern.
SENDERLISTE | Hier kdnnen Sie ihre Kanalliste aufrufen und bearbeiten. Nahere In-
formationen hierzu finden Sie in Kapitel ,Kanalliste".
FAVORITEN- |Rufen Sie hiertiber die Favoritenliste auf.
LISTE

53



Mendiflihrung

PRO- Hier sehen Sie die aktuell gespeicherten Sender. Fiir jeden Sender
GRAMME konnen Sie die nachfolgenden Einstellungen vornehmen.
BEARBEITEN | LOSCHEN
Wahlen Sie den Sender an, den Sie l6schen mochten, und driicken
Sie die rote Taste. Der markierte Sender wird daraufhin geldscht.
ALLE LOSCHEN
Um alle Sender zu I6schen, driicken Sie die griine Taste.
Beantworten Sie die anschlieRende Sicherheitsabfrage mit JA und
driicken Sie O K, wenn Sie alle Sender der Senderliste 16schen wol-
len. Andernfalls wahlen Sie NEIN.
UBERSPRINGEN
Wahlen Sie den Sender an, den Sie beim Durchblattern der Sender
Uber die Tasten CH+/- Uiberspringen mochten, und driicken Sie die
blaue Taste.
Der Sender kann weiterhin tber die Zifferntasten angewahilt
werden.
VERSCHIEBEN
Wahlen Sie den Sender an und driicken Sie die gelbe Taste. Ver-
schieben Sie den Sender mit a v auf den gewlinschten Platz und
driicken Sie die gelbe Taste ein weiteres Mal. Die anderen Sender
werden entsprechend mit verschoben.
FAVORITEN
Um einen Sender in eine Favoritenliste abzuspeichern, markieren
Sie diesen und driicken die Taste FAV @. Die Favoritenlisten rufen
Sie Uber die Tasten der Fernbedienung auf.
SIGNALIN- | Hier werden die Signalinformationen des eingestellten Senders
FORMATION |angezeigt.

Diese Option steht Ihnen nur im DTV Modus zur Verfligung.

54




Mendifiihrung

CI INFORMA-
TIONEN (Cl+)

Wenn Sie kostenpflichtige Kandle anschauen mdchten, miissen Sie
sich zuvor bei einem entsprechenden Anbieter anmelden. Nach
der Anmeldung erhalten Sie von lhrem Anbieter ein Conditional
Access Module (CA-Modul) und eine spezielle Karte. Hinweise zu
den Einstellungen finden Sie in der mit dem Modul gelieferten
Dokumentation.

Installieren Sie die Cl-komponenten auf folgende Weise in lhrem
Fernsehgerat:

- Schalten Sie das Fernsehgerat aus und ziehen Sie den
Netzstecker.

- Setzen Sie zunachst das CI-Modul in den Steckplatz an der Seite
des Smart-TVs ein. AnschlieBend stecken Sie die Karte ein.

Beachten Sie, dass Sie das Cl Modul nur einsetzen oder
- herausnehmen diirfen, wenn das Gerat vom Stromnetz
| getrennt ist.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Cl-Modul oder Fernsehgerat konnen beschadigt
werden, falls Sie versuchen, das ClI-Modul mit Gewalt
einzuschieben.

- Das CI-Modul muss richtig herum eingesetzt wer-
den; falsch herum Iasst es sich nicht einschieben.
- Verbinden Sie das Fernsehgerat mit der Stromversorgung,

schalten Sie es ein und warten Sie einen Moment, bis die Karte
erkannt wird.

- Bei manchen CAM-Modulen sind zusatzlich einige Einrichtungs-
schritte erforderlich, die Sie im Meni CI INFORMATIONEN
ausfuhren konnen.

OAD Aktivieren/Deaktivieren der Over Air Download-Option. Hiermit er-
moglichen Sie die drahtlose Software-Aktualisierung tiber DVB-C.
OAD SUCHE |Starten Sie die Suche nach aktualisierter Software.

55



Mendiflihrung

Menii Bild
Bild
Bildmodus Standard >
Farbtemperatur Natiirlich >
Bildformat Automatisch >
Rauschreduktion Medium >
HDR Einstellungen Mittel
Meniipunkt Einstellung
BILDMODUS Bildmodus wahlen: DYNAMISCH, STANDARD, FILM,
BENUTZER.
FARBTEMPERATUR Farbtemperatur wahlen: KUHL, NATURLICH und WARM.
BILDFORMAT Stellen Sie hier das Bildformat ein.

Diese Funktion entspricht der Taste S 1ZE €D

RAUSCHREDUKTION

Mit dieser Funktion konnen Sie das Bildrauschen ver-
ringern und die Bildqualitat bei schwachem Signal ver-
bessern. Wahlen Sie zwischen AUS, SCHWACH, MEDIUM
und STARK.

HDR EINSTELLUNGEN

Wahlen Sie hier eine Einstellung fuir die HDR-Wiedergabe:
AUS, AUTOMATISCH, NIEDRIG, MITTEL, HOCH. Die HDR
Einstellungen sind nur wirksam, wenn entsprechende
HDR Inhalte wiedergegeben werden.

56




Mendifiihrung

Menii Ton
Ton
Tonmodus Standard >
Bass 50
Hohen
Balance
Automatische Lautstarke
Surround Sound
Digitaler Audioausgang
Audiobeschreibung
Audiobeschreibung Lautstarke
Meniipunkt Einstellung
TONMODUS Audiomodus wahlen: STANDARD, FILM, MUSIK, BENUTZER.
BASS Hohe Frequenzen verringern bzw. erhdhen (Skala 0 - 100).
(nurim Audiomo-
dus BENUTZER)
HOHEN Tiefe Frequenzen verringern bzw. erhdhen (Skala 0 - 100).
(nurim Audiomo-
dus BENUTZER)
BALANCE Stellen Sie die Balance zwischen dem linken und rechten Laut-

sprecher ein.

AUTOMATISCHE

Die Funktion AVL (Automatic Volume Limiting) gleicht die unter-

LAUTSTARKE schiedlichen Lautstarken der verschiedenen Sendungen aus.
Stellen Sie auf AUS, so horen Sie die Originallautstarken. Stellen
Sie auf EIN, so horen Sie eine gleichmaRige Lautstadrke.

SURROUND- Aktivieren/deaktivieren Sie den Surround-Effekt.

SOUND

DIGITALER SPDIF Modus AUTOMATISCH oder PCM einstellen.

AUDIOAUSGANG

° Mehrkanalton (5.1) ist nur im Modus AUTOMATISCH
1 maglich.

57



Mendiflihrung

Meniipunkt

Einstellung

AUDIOBESCHREI-
BUNG

Erzahlermodus aktiveren/deaktivieren, sowie Lautstarke ein-
stellen. Verfligbar nur im DTV-Modus. Unterstlitzung abhangig
von der Sendung.

AUDIOBE-
SCHREIBUNG
LAUTSTARKE

Stellen Sie hier die Lautstarke des Erzahlermodus ein (Skala 0 - 100).

° Diese Option Iasst sich nur bei aktiviertem AUDIO-
1 BESCHREIBUNG anwadhlen.

Menii Netzwerk

Netzwerk

Netzwerk
Wifi Konfiguration

Meniipunkt

Einstellung

NETZWERK wahlen Sie die gewiinschte Netzverbindungsart LAN oder WIFI.

RATION (nur d

IP KONFIGU- Unter IP KONFIGURATION konnen Sie den TYP der LAN-Verbin-

ung wahlen (DHCP oder STATISCH). Wahlen Sie STATISCH,

Kabel) wenn Sie manuell Einstellungen an den Optionen IP, SUBNETZ-
MASKE, GATEWAY und DNS1/2 vornehmen wollen.

- Wahlen Sie anschlieBend VERBINDEN und bestatigen Sie mit
oK €. pie Netzwerkverbindung wird daraufhin herge-
stellt. Es erscheint die Meldung VERBINDUNG OK. Driicken
Sie anschlieRend die Taste EX 1T €D, um zum nichsten Ein-
richtungspunkt der Erstinstallation zu gelangen.

58




Mendifiihrung

Meniipunkt

Einstellung

WIFI KONFIGU-
RATION

Unter der Option BASISSTATION werden alle verfiigbaren Netz-
werke angezeigt. Wahlen das gewiinschte Netzwerk mit den Rich-
tungstasten « v € und driicken Sie OK.

- Geben Sie Uiber die virtuelle Tastatur das notwendige Pass-
wort ein, wahlen Sie anschliefend die Return-Taste und
bestatigen Sie mit OK.

- Bestdtigen Sie anschlieRend die Option VERBINDEN mit OK.
Die Netzwerkverbindung wird nun hergestellt. Es erscheint
die Meldung VERBINDUNG OK.

wihlen Sie HINZUFUGEN, wenn Sie ein WiFi-Netzwerk manuell

hinzufiigen mochten.

» Geben Sie unter NETZWERK den Namen des Netzwerks Uiber
die virtuelle Tastatur ein.

» Wahlen Sie unter Verschlusselung die Einstellung WPA2, wenn
Sie das Netzwerk verschliisseln wollen.

» GebenSie anschlieBend unter PASSWORT das Passwort des
manuell hinzugefiigten Wifi-Netzwerks ein. Aktivieren Sie die
Option PASSWORT SICHTBAR, wenn das Passwort erkennbar
sein soll.

- Bestatigen Sie anschlieRend die Option VERBINDEN mit OK.
Die Netzwerkverbindung wird nun hergestellt. Es erscheint
die Meldung VERBINDUNG OK.

MAC ADRESSE

Anzeige der MAC-Adresse.

59



Mendiflihrung

Menii Einstellungen

Einstellungen

Sprache Deutsch >
PVR Option

PVR Dateisystem

Untertitel

Untertitel fiir Horgeschédigte
Audiosprache
Untertitelsprache
Transparenz

Aktualisieren

HDMI CEC

Netflix Einstellungen

Gerét zuriicksetzen

HBBTV

Erstinstallation
Datenschutzinformationen

Dynamischer Kontrast

Meniipunkt Einstellung
SPRACHE Wahlen Sie die Sprache des 0SD-Mens. Sie stellt sich unmittelbar
um.
PVROPTION |AUFNAHME Hier kdnnen Sie Aufnahmeprogrammierungen
(nur DTV) vornehmen. Wahlen Sie mit den Pfeiltasten

<« » a v €D den gewiinschte Sender aus
und bestimmen Sie die STARTZEIT und END-
ZEIT der Aufnahme (jeweils STUNDE, MI-
NUTE, MONAT und DATUM). Bestimmen Sie
anschliefend unter MODUS, ob die Aufnahme
EINMAL, JEDEN TAG oder WOCHENTLICH
ausgefiihrt werden soll. Driicken Sie anschlie-
Rend OK €D, um die Programmierung zu
speichern.

60




Mendifiihrung

Meniipunkt

Einstellung

ERINNERN

Hier kdnnen Sie Erinnerungsprogrammierun-
gen vornehmen. Wahlen Sie mit den Pfeiltas-
ten < » a v den gewitinschte Sender aus und
bestimmen Sie die Erinnerungszeit (jeweils
STUNDE, MINUTE, MONAT und DATUM). Be-
stimmen Sie anschlieRend unter MODUS, ob
die Erinnerung EINMAL, TAGLICH oder WO-
CHENTLICH ausgefuhrt werden soll. Driicken
Sie anschlieRend OK, um die Programmierung
zu speichern.

ZEITPLANLISTE

Programmierte Erinnerungen und Aufna-
hmen werden hier angezeigt. Diese konnen
dann hier bearbeitet, sortiert oder gelscht
werden.

PVR
DATEISYSTEM

SPEICHERME-
DIUM WAHLEN

Aufrufen der Liste aller angeschlossenen
USB-Speichermedien. Wahlen Sie hier das ge-
wunschte USB-Speichermedium aus.

FORMATIERUNG
STARTEN

Hier kann das ausgewahlte USB-Speicher-
medium formatiert werden. Driicken Sie die
Taste OK, um die Formatierung zu starten.
Beantworten Sie die anschlieRende Sicher-
heitsabfrage mit JA, um die Formatierung
durchzufiihren, und mit NEIN, um sie
abzubrechen.

GESCHWINDIG-
KEITSTEST

Hier wird die Ubertragungsgeschwindigkeit
angezeigt, nachdem die Geschwindigkeits-
priifung oder die Formatierung durchgeftihrt
wurde.

AUFNAHMELISTE

Hier werden alle auf ihrem Datentrager beste-
henden Aufnahmen angezeigt. Diese konnen
dann hier bearbeitet, sortiert oder geldscht
werden.

TIMESHIFT
GROSSE

Hier wird die Time Shift-GroRe angezeigt,
nachdem die PVR Dateisystem-Priifung durch-
gefuhrt wurde.

UNTERTITEL

Untertitelfunktion aktivieren/deaktivieren

61



Mendiflihrung

Meniipunkt Einstellung

UNTERTITEL |Aktivieren Sie diese Funktion, um spezielle Signale fiir Horgescha-

FURHORGE- |digte zu empfangen, falls der Sender diese iibertragt.

SCHADIGTE | pjese Option steht nur im DTV Modus zur Verfligung.

(nur verfligbar

bei aktivierter

UNTERTITEL

Option)

AUDIOSPRA- |Wird die aktuelle Sendung in mehreren Sprachen ausgestrahlt, so

CHE kdnnen Sie hier ihre bevorzugte Sprache einstellen. Diese wird ent-
sprechend wiedergegeben.

UNTERTITEL- | Wird die aktuelle Sendung mit mehreren Untertitelsprachen aus-

SPRACHE gestrahlt, so kénnen Sie hier ihre bevorzugte Sprache einstellen.
Diese wird entsprechend wiedergegeben.

TRANSPA- Bei eingeschalteter Funktion erhoht sich die Transparenz der 0SD-

RENZ Menu Darstellung.

AKTUALISIE- |USB-UPDATE Hier konnen Sie die Software Uiber ein USB-

REN Speichermedium aktualisieren. Das Update

dauert einige Minuten. Unterbrechen Sie den
Update-Vorgang nicht, um irreparable Scha-
den am Gerat zu vermeiden.

INTERNET UPDA- | Hier konnen Sie im Internet nach der neuesten
TE PRUFEN Software fiir den Fernseher suchen und diese
aktualisieren. Das Update dauert einige Minu-
ten. Unterbrechen Sie den Update-Vorgang
nicht, um irreparable Schaden am Gerat zu
vermeiden.

SOFTWAREVER- |Anzeige der aktuellen Software-Version.
SION

62




Mendifiihrung

Meniipunkt Einstellung
HDMI CEC Aktivieren Sie diese Funktion, um die Kommunikation aller tiber
(Consumer HDMI angeschlossenen Gerdte zu ermdglichen. So kdnnen Sie
Electronics beispielsweise alle Gerate eines HDMI Netzwerks mit nur einer
Control) Fernbedienung steuern. Alle verbundenen Gerdte miissen die CEC

Funktion unterstiitzen. Hier kann es, je nach Gerat, zu Funktions-
einschrankungen kommen, die nicht geandert werden konnen.

HDMI CEC

Aktivieren/Deaktivieren der CEC Funktion

AUTO STANDBY

Hier konnen Sie bestimmen, ob das
angeschlossene Gerdt mit in den Standy-Mo-
dus wechselt, wenn der Fernseher in diesen
geschaltet wird.

ARC

Der Audio Return Channel ist von Nutzen,
wenn das TV Gerdt an einen AV-Receiver
oder einer Soundbar mir ARC Funktion
angeschlossen ist.

ARC ermoglicht es nicht nur Audiosignale liber
HDMI zu empfangen, sondern auch uber das
gleiche Kabel vom TV-Gerat an ein ARC kompa-
tibles Gerat zu senden..

° ARC funktioniert nur tiber den
1 | HOMI3-Anschiuss €D

AUTO
EINSCHALTEN

Hier kdnnen Sie bestimmen, ob das TV-Gerat
ebenfalls eingeschaltet wird, wenn das
angeschlossene Gerat eingeschaltet wird.

63



Mendiflihrung

Meniipunkt

Einstellung

NETFLIX
EINSTELLUN-
GEN

Die Netflix App ermdglicht das Streamen zahlreicher Filme und Se-
rien direkt Gber das Internet. Hierbei handelt es sich um einen kos-
tenpflichtigen Dienst, bei dem Sie sich bei der ersten Verwendung
anmelden missen.

Netflix ist ein Abonnement-Dienst, der es seinen Mit-

4 gliedern ermaglicht, Filme und Serien (,Netflix-Inhalte)
1 Uber internetfahige Fernseher, Computer und andere
Gerate (,Netflix-kompatible Gerate®) zu streamen. Der
Netflix-Dienst wird lhnen von Netflix International B.V.
bereitgestellt, einer Gesellschaft mit beschrankter Haf-
tung in den Niederlanden.

Driicken Sie die Taste SOURCE und wahlen Sie die NETFLIX
App im Quellenmendii unter APPLIKATIONEN an. Durch Driicken
derTaste NETFLIX auf der Fernbedienung gelangen Sie
direkt ins Netflix-Portal. Unter den NETFLIX EINSTELLUNGEN kon-
nen Sie sich bei NETFLIX ABMELDEN und NETFLIX BEENDEN.

GERAT
ZURUCKSET-
ZEN

Hier kdnnen Sie das Gerat auf die Werkseinstellung zurticksetzen.

64




Mendifiihrung

Meniipunkt

Einstellung

HBBTV

Aktivieren/Deaktivieren von HbbTV

HbbTV (Hybrid Broadcast-Breitband-TV) ermdglicht eine inhaltliche
Verkniipfung von Rundfunk- und Internet-Inhalten, die gewohn-
lich mit Hilfe der roten Farbtaste der Fernbedienung sichtbar ge-
schaltet wird.

Dienste Uber HbbTV schlieRen herkdommliche Rundfunk-TV-Kana-
le, Catch-Up-Fernsehen, Video-On-Demand, EPG, interaktive Wer-
bung, Personalisierung, Abstimmungen, Spiele, Soziale Netzwerke
und andere Multimedia-Anwendungen mit ein.

HbbTV-Anwendungen sind nur abrufbar, wenn der Rundfunk-
sender diese Signale ausstrahlt und eine Internet-Verbindung
am TV-Gerat besteht. Sowohl der Umfang als auch die Bedienung
unterscheiden sich je nach Programm und Sender.

Ob ein Sender HbbTV-Anwendungen anbietet, wird durch eine
kurze Einblendung im Bildschirm angezeigt. Die genaue Form und
die Position ist von den einzelnen Anwendungen abhangig. Mit
der roten Farbtaste @ 6ffnen und schlieBen Sie die Anwendungs-
seiten. Das Navigieren innerhalb der Anwendungen erfolgt liber
die Farbtasten der Fernbedienung, kann aber je nach Programm
und Sendung variieren. Beachten Sie die Meldungen innerhalb der
Anwendungen.

ERSTINSTAL-
LATION

Hier konnen Sie das Meni zur Erstinstallation aufrufen.

DATEN-
SCHUTZIN-
FORMATIO-
NEN

Hier konnen Sie die Datenschutzinformationen einlesen und ak-
zeptieren (AKZEPTIEREN). Unter WEITERE DETAILS ANZEIGEN
erscheinen Informationen zur Datenerhebung. Hier knnen Sie
wahlweise automatische Software Updates (AUTOMATISCHE UP-
DATES AKTIVIEREN) oder das Sammeln von Benutzerinformatio-
nen (SAMMELN VON BENUTZERINFORMATIONE...) akzeptieren.
Wahlen Sie ALLES AKZEPTIEREN, wenn Sie mit beidem einver-
standen. Wenn Sie beides nicht wollen, wahlen Sie ALLES NICHT
AKZEPTIEREN.

DYNAMI-
SCHER
KONTRAST

Dynamischen Kontrast aktivieren/deaktivieren

65



Mendiflihrung

Menii Sperren

Sperren

System sperren
Neues Passwort
Sender sperren
Kindersicherung

Sperre l6schen

Meniipunkt | Einstellung

Geben Sie dafuir das Passwort ein. Im Auslieferungszustand: 0000.

SYSTEM Hierliber schalten Sie die Einstellungen KANALSPERRE und KIN-

SPERREN DERSICHERUNG frei.

NEUES Es 6ffnet sich ein Feld zur Eingabe der Passworter.

PASSWORT | ALTES PASSWORT | Geben Sie das alte Passwort ein.
EINGEBEN
NEUES PASS- Geben Sie ein neues vierstelliges Passwort ein.
WORT EINGEBEN
NEUES PASSWORT | Geben Sie das neue Passwort noch mal ein.
BESTATIGEN Das neue Passwort wird gespeichert.

. Notieren Sie sich das neue Passwort. Es wird beim Wieder-
1 herstellen der Werkseinstellungen nicht zurtickgesetzt.

Sollten Sie das Passwort vergessen haben, benutzen Sie
das Master-Passwort 8899.

SENDER Legen Sie hier fest, welche Sender gesperrt werden sollen.
SPERREN
KINDERSI- Hier kdnnen Sie das Alter wahlen.

CHERUNG Diese Option steht nur im DTV Modus zur Verfligung.

66



Mendifiihrung

SPERRE Hiermit werden alle zuvor gewabhlten Einstellungen wieder
LOSCHEN zuriickgesetzt.

Menii Zeit

Zeit

Einschlafzeit Aus >
Autom. Ausschalten 4 Stunden >
0SD Aktiv Zeit 158 >
Zeitzone Wien GMT+1 >
Sommerzeit o

Meniipunkt Einstellung
EINSCHLAFZEIT Wahlen Sie eine Zeit, nach der sich das Gerdt selbstandig
ausschaltet.
Wahlen Sie AUS, um die Funktion zu beenden.
AUTOM. Stellen Sie hier die Zeit ein, wonach sich der Smart-Tv
AUSSCHALTEN automatisch ausschaltet, wenn keine Bedienung tiber das
Bedienfeld oder der Fernbedienung innerhalb der vorge-
geben Zeit stattgefunden hat.

Dies ist eine Funktion die dem Umweltschutz dient.

OSD AKTIV ZEIT Hier konnen Sie die Zeit einstellen, nach der das 0SD-Me-
nu sich automatisch schlieft.
ZEITZONE Hierliber konnen Sie die Zeitzone einstellen.
Diese Option steht nur im DTV Modus zur Verfiigung.
SOMMERZEIT Aktivieren/Deaktivieren Sie die Sommerzeit.

67



Mendiflihrung

PVR-Aufnahme

e | BevorSie eine PVR-Aufnahme starten, stellen Sie sicher, dass Sie ein USB-
1 Speichermedium an einem der USB-Anschlisse angeschlossen haben, und
dass alle notwendigen Einstellungen unter EINSTELLUNGEN > PVR-OP-
TION und PVR DATEISYSTEM vorgenommen wurden.

» Driicken Sie wahrend des TV-Betriebs die Taste ® @3 Die Aufnahme des aktuell
gewahlten Programms startet automatisch:

Die folgenden Optionen sind bei der Aufnahme anwahlbar:
o m @:stoppen der Aufnahme

o » ED: aktivieren der Timeshift-Aufnahmefunktion (siehe Kapitel ,Timeshift-
Funktion wahrend der PVR-Aufnahme®).

» Umdie laufende Aufnahme zu stoppen, driicken Sie m. Bestatigen Sie die an-
schlieRende Abfrage mit OK €D Die Aufnahme wird nun unter EINSTELLUNGEN
> PVR DATEISYSTEM > AUFNAHMELISTE aufgefiihrt.

Die PVR-Aufnahmeliste konnen Sie auch mit der Taste IND E X aufrufen.

°
1

Die folgenden Optionen sind in der Aufnahmeliste anwahlbar:
o Loschen (rote Taste @)): Loschen der angewahlten Aufnahme

» Aufsteigend/Absteigend (griine Taste @9): Sortierung der aufgenommenen
Sendungen in aufsteigender/absteigender Reihenfolge

* Index (gelbe Taste ®). Sortierung nach Sendernummer, Sendernamen oder
Programm-/Servicenamen einstellen

» Wahlen Sie unter AUFNAHMELISTE die Aufnahme aus und driicken Sie OK, um
diese abzuspielen.

Die folgenden Optionen sind bei der Wiedergabe einer Aufnahme anwahlbar:

e ) :Aktivieren der A-B-Wiedergabe (siehe Kapitel ,Timeshift-Funktion wahrend
der PVR-Aufnahme®).

o 11 €D: unterbrechen der Wiedergabe

o «/» @ ED: schneller Riicklauf/Vorlauf

e H:StoppenderWiedergabe

e @:Zeitpunkt einstellen, ab der die Wiedergabe gestartet wird

68



Mendifiihrung

Timeshift-Funktion

Sie haben die Mdglichkeit, das aktuell ausgestrahlte Programm anzuhalten und an-
schlieRend zeitversetzt weiterlaufen zu lassen.

» Driicken Sie wihrend des TV-Betriebs die Taste » I/ TIMESHIFT €D, pas
Programm wird daraufhin angehalten und die Timeshift-Aufnahme startet im
Hintergrund.

» Driicken Sie erneut die Taste » I/ TIMESHIF T, um die Timeshift-Aufnahme zu
starten. Das Programm wird nun zeitversetzt wiedergegeben.

» Umden Timeshift-Modus zu beenden, driicken Sie m.

. Timeshift-Aufnahmen werden nicht dauerhaft gespeichert und in der Auf-

1 | nahmeliste aufgefiihrt. Wahrend der Wiedergabe der Timeshift-Aufnahme
wird diese gleichzeitig wieder geldscht, so dass man endlos lange zeitversetzt
fernsehen kann ohne an die Grenze der Speicherkapazitat zu gelangen. Der
bendtigte Speicherplatz entspricht immer nur dem des Zeitversatzes.

Timeshift-Funktion wahrend der PVR-Aufnahme
Auch wahrend einer PVR-Aufnahme kdnnen Sie sich das Programm zeitversetzt an-
sehen. gehen Sie dafiir wie folgt vor:.

» Driicken Sie wahrend des TV-Betriebs die Taste ®.Die Aufnahme des aktuell ge-
wahlten Programms startet daraufhin.

Die folgenden Optionen sind bei der Aufnahme anwahlbar:
e W:Stoppen der Aufnahme

e »:Zeitversetztes abspielen der aktuellen Aufnahme. Die Aufnahme lauft im
Hintergrund weiter (Timeshift-Funktion)

- Driicken Sie anschlieRend die Taste » . Die aktuelle Aufnahme wird nun vom
Zeitpunkt des Aufnahmestarts abgespielt. Im Hintergrund lauft die Aufnahme
weiter, so dass eine zeitversetzte Wiedergabe des Programms erreicht wird.

Die folgenden Optionen sind bei der Wiedergabe einer Aufnahme anwahlbar:
e »:Aktivieren der A-B-Wiedergabe
e II:Unterbrechen der Wiedergabe

«(/»m:Schneller Ricklauf/Vorlauf

W : Stoppen der Wiedergabe

®: Zeitpunkt einstellen, ab der die Wiedergabe gestartet wird

» A-B-Wiedergabe: Wenn Sie die Taste » erneut driicken, markiereren Sie den
Startpunkt A fiir eine Loop-Wiedergabe. Nochmaliges Driicken der Taste » defi-
niert den Endpunkt B. Der Abschnitt zwischen beiden Punkten wird nun in einer
Schleife immer wiederholt. Um den A-B-Wiedergabe-Modus zu beenden, driicken
Sie W.Sie gelangen zurtick in die Timeshift-Wiedergabe.

69



Mendiflihrung

» Umden Timeshift-Modus zu beenden, driicken Sie nochmals m. Das aktuelle Pro-
gramm wird nun wieder in Echtzeit angezeigt. Die eingangs gestartete PVR-Auf-

nahme lauft daraufhin weiter.

» Umdiese ebenfalls zu stoppen, missen Sie erneut m driicken. Bestatigen Sie die
anschlieRende Abfrage mit OK.

Senderliste

Driicken Sie wahrend des TV-Betriebs die Taste CH.L1S T €9, um die SENDERLISTE
aufzurufen. Folgende Optionen stehen Ihnen hier zur Verfligung:

R Bei der Verwendung der Timeshift-Funktion wahrend der Aufnahme lauft im-
L | mereine herkommliche PVR-Aufnahme im Hintergrund, die in der PVR-Auf-
nahmeliste aufgefiihrt wird.

Taste

Eintrag

Funktion

Aqu

VERSCHIEBEN

Mit diesen Tasten konnen Sie sich abwarts/aufwarts
in der Senderliste bewegen. Driicken Sie die Taste
OK €D, um auf den aktuell gewihlten Sender
umzuschalten. Mit den Tasten CH +/- € kann

in 10er Schritten durch die Senderliste navigiert
werden.

Gelbe Taste

SUCHEN

Diese Option ermdglicht eine Sendersuche Uber ein
Tastenfeld. Geben Sie den Namen des gesuchten
Senders ein, indem Sie mit den Pfeiltasten die ge-
wiinschten Zeichen anwahlen und jeweils mit der
Taste O K bestatigen. Sobald Sie ein Zeichen ein-
geben, werden automatisch alle Sender angezeigt,
die mit diesem Zeichen beginnen. Wahlen Sie im
Anschluss Enter d. Wahlen Sie nun mit den Pfeiltas-
ten ~ v den gewiinschten Sender aus den Such-
ergebnissen aus und bestatigen Sie mit der Taste
O K. Das Gerat schaltet nun auf auf diesen Sender
um.

CH+/CH-

SEITE AUF/AB

Mit diesen Tasten konnen Sie sich in 12er Schrit-
ten durch die einzelnen Seiten der Senderliste
bewegen.

70



Media Player

Media Player

Wenn Sie einen USB-Datentrdger an den Smart-TV anschlieRen, konnen Sie Fotos, Mu-
sik, Videos oder Text wiedergeben. Welche Formate unterstiitzt werden, erfahren Sie
in den Technischen Daten am Ende dieser Anleitung.

Hinweise zur USB Nutzung

» Unter Umstanden sind bestimmte Arten von USB-Geraten (MP3-Player) mit diesem
Smart-TV nicht kompatibel.

SchlieRen Sie das USB-Gerat direkt an.

Benutzen Sie kein separates Kabel, da Kompatibilitatsprobleme entstehen
kénnen.

» Ziehen Sie das USB-Gerat nicht ab, wahrend eine Datei wiedergegeben wird.
HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Schnelles und mehrmaliges An- und Abstecken von USB-Geraten
ist gefahrlich und kann zu physische Schaden am USB-Gerat und
besonders am Smart-TV fiihren.

- Sie sollten insbesondere nicht mehrmals schnell hintereinan-
der das USB-Gerat ein- und wieder abstecken.

Zugriff auf den Media Player

- SchlieRen Sie den USB-Datentrager am seitlichen USB-Anschluss des Gerates an.

- Driicken Sie die Taste SO UR CE (an der Fernbedienung & oder am Gerat @®)
und wihlen Sie mit « » € die Quelle MEDIA PLAYER.

- Bestitigen Sie mit O K €[,

- Umden Media Player zu verlassen, driicken Sie die Taste E X I T €D und bestéti-
gen Sie die anschlieRende Abfrage mit OK.

71



Media Player

Hauptmenii des Media Players
Nachdem Sie wie oben beschrieben liber USB auf den Media Player zugegriffen ha-
ben, gelangen Sie in das Hauptmenu.
- Die nachstehenden Auswahlmdglichkeiten stehen Ihnen zur Verfligung:
e DATEIEN - zur Wiedergabe aller vorhandenen Media-Dateien
e MUSIK - zur Wiedergaben vom Musikdateien
e FOTOS - zur Wiedergabe von Fotodateien
¢ FILME - zur Wiedergabe vom Videodateien
- Wahlen Sie mit « » das entsprechende Menii und bestatigen Sie mit OK.

- Wahlen Sie nun die Quelle, von dem Sie die Dateien abspielen mdchten (z. B.
USB-Stick oder eine Festplatte).

Um den Media Player zu verlassen, driicken Sie die Taste EX1T mehrmals um zur zu-
vor genutzten Quelle zurtick zukehren.

Fotos anzeigen
Wenn Sie FOTOS aus dem Hauptmenu wahlen, werden die verfligbaren Bilddateien
gefiltert und am Bildschirm dargestellt.

- Befinden sich mehrere Ordner auf dem Datentréger, wihlen Sie mit « » a v €D
zundchst den Ordner und 6ffnen Sie ihn mit OK.

- Driicken Sie die Taste » 11 €, um alle Dateien in einer Diashow anzuzeigen.
Mdchten Sie nur eine Datei wiedergeben, wahlen Sie die gewtinschte Datei
mit den Pfeiltasten aus und drticken die Taste O K. Im Anschluss startet die
Wiedergabe.

- Mitden Pfeiltasten 4« » a + kdnnen Sie weitere Optionen auswahlen. Bestdtigen
Sie eine Option jeweils mit O K. Mit der Taste O K kdnnen Sie das Optionsmend
einblenden. Bei Nichtbedienung wird es nach einigen Sekunden automatisch
geschlossen.

» 11 : Starten/Unterbrechen Sie die Diashow aller Fotos.

<« Voriges/nachstes Bild anzeigen.

B : Wiedergabe der Diashow stoppen.

OC: Dreht das gewabhlte Bild um 90 Grad gegen/im Uhrzeigersinn

. AX :VergroRert/verkleinert das angezeigte Bild
e =:Zeigt Dateiinformation zum angezeigten Bild an
£ Offnen des Meniis FOTO-EINSTELLUNG:

* ABSPIELMODUS: Abspielmodus wahlen: ZUFALLIG, FOTO WIEDERHOLEN,
PLAYLISTE WIEDERHOLEN

72



Media Player

°
1

Das Meni FOTIO-EINSTELLUNG I3sst sich auch liber die Taste MEN U
aufrufen.

- Zur Wiedergabe der Dateien kdnnen Sie auBerdem die Medientasten auf der

Fernbedienung verwenden.

- Driicken Sie die Taste m @3, um zum vorhergehenden Menl zurtickzukehren

Musik wiedergeben

Wenn Sie MUSIK aus dem Hauptmenii wahlen, werden die verfligbaren Musikdatei-
en gefiltert und am Bildschirm dargestellt.

Befinden sich mehrere Ordner auf dem Datentrager, wahlen Sie mit ¢ » a +
zundchst den Ordner und 6ffnen Sie ihn mit OK.

Driicken Sie die Taste » Il , um alle Dateien nacheinander abzuspielen. Mochten
Sie nur eine Datei wiedergeben, wahlen Sie die gewlinschte Datei mit den Pfeil-
tasten aus und driicken die Taste O K. Im Anschluss startet die Wiedergabe.

Zusatzlich zum aktuellen Titel werden alle verfligbaren Musiktitel in einer
Wiedergabeliste aufgefiihrt. Mit den Pfeiltasten a v kdnnen Sie hier weitere
Musiktitel anwahlen und mit OK oder » Il starten. Folgende Tastenfunktionen
stehen lhnen zur Verfligung:

» 1l : Starten/Unterbrechen Sie die Wiedergabe

OK: Starten/Unterbrechen Sie die Wiedergabe / Starten eines anderen Musik-
titels aus der Wiedergabeliste

<« »:Schneller Ruicklauf/Vorlauf

l«: Voriges/ndachstes Musikstlick wiedergeben

a v : Musiktitel aus der Liste auswahlen

ME N U: Offnen des Meniis AUDIO EINSTELLUNG:

TONMODUS: Tonmodus wahlen: STANDARD, MUSIK, THEATER, SPORT,
BENUTZER

SURROUND SOUND: Aktivieren/deaktivieren Sie den Surround-Effekt.

BALANCE: Stellen Sie die Balance zwischen dem linken und rechten Lautspre-
cher ein.

ABSPIELMODUS: Abspielmodus wahlen: ZUFALLIG, LIED WIEDERHOLEN,
PLAYLISTE WIEDERHOLEN

Driicken Sie die Taste ®, um zum vorhergehenden Menti zurtickzukehren.

73



Media Player

Videos wiedergeben

Wenn Sie FILM aus dem Hauptmenu wahlen, werden die verfligbaren Videodateien
gefiltert und am Bildschirm dargestellt.

Befinden sich mehrere Ordner auf dem Datentrager, wahlen Sie mit ¢ » a »
zundchst den Ordner und 6ffnen Sie ihn mit OK.

Driicken Sie die Taste » Il , um alle Dateien nacheinander abzuspielen. Mochten
Sie nur eine Datei wiedergeben, wahlen Sie die gewlinschte Datei mit den Pfeil-
tasten aus und driicken die Taste O K. Im Anschluss startet die Wiedergabe.

Mit den Pfeiltasten « » a v konnen Sie weitere Optionen auswahlen. Bestatigen
Sie eine Option jeweils mit O K. Mit der Taste O K kdnnen Sie das Optionsment
einblenden. Bei Nichtbedienung wird es nach einigen Sekunden automatisch
geschlossen.

» 11 : Starten/Unterbrechen Sie die Wiedergabe.
«(»:Schneller Ricklauf/Vorlauf

l¢:: Voriges/ndchstes Video anzeigen

D: Stellen Sie eine Wiederholung der Videos ein.

il : Video zu einem bestimmten Zeitpunkt starten

= Zeigt Dateiinformationen zur angezeigten Videodatei an
£ : Offnen des Meniis VIDEO-EINSTELLUNG:

BILDMODUS: Bildmodus wdhlen: STANDARD, FILM, ZU HAUSE, BENUTZER,
SPORT

SURROUND SOUND: Aktivieren/deaktivieren Sie den Surround-Effekt.

BALANCE: Stellen Sie die Balance zwischen dem linken und rechten Lautspre-
cher ein.

ABSPIELMODUS: Abspielmodus wahlen: ZUFALLIG, VIDEO WIEDERHOLEN,
PLAYLISTE WIEDERHOLEN

UNTERTITEL: Untertitelfunktion aktivieren/deaktivieren
TONSPUR: Wahlen Sie die verfligbaren Audiosprachen (Tonkandle) aus
BILDFORMAT: Stellen Sie hier das Bildformat ein: AUTOMATISCH, 16:9, 4:3

TONMODUS: Tonmodus wahlen: STANDARD, MUSIK, KINO, SPORT,
BENUTZER

HDR EINSTELLUNGEN: Wahlen Sie hier eine Einstellung fiir die HDR-Wiederga-
be: AUTOMATISCH, NIEDRIG, MITTEL, HOCH. Die HDR Einstellungen sind nur
wirksam, wenn entsprechende HDR Inhalte wiedergegeben werden.

mie

Das Meni VIDEO-EINSTELLUNG lasst sich auch liber die Taste MEN U
aufrufen.

74



EPG - Programmfihrer

- Zur Wiedergabe der Dateien konnen Sie auBerdem die Medientasten auf der
Fernbedienung verwenden.

- Driicken Sie die Taste ®, um zum vorhergehenden Menli zuriickzukehren.

EPG - Programmfiihrer

Mit der Taste EP G offnen Sie das ,elektronische TV-Programm?®.
In der Tabelle sehen Sie die aktuelle sowie die nachste Sendung fiir die verfligbaren

Sender.

- Driicken Sie die Taste EP G, um den Programmfiihrer zu 6ffnen.
- Wahlen Sie mit « v € einen Sender aus.
- Blittern Sie mit v bzw. « » €9 durch die Sendungen.

° Die angezeigten Programminformationen werden von den Sendeanstalten
P | erstellt. Falls keine Programminformation dargestellt wird, ist dies kein Feh-
ler Ihres Smart-TVs.
Die folgende Tabelle zeigt die Optionen fiir den PROGRAMMFUHRER:
Taste Eintrag Funktion
Rote Taste |AUFNAHME |Hier konnen Sie Aufnahmeprogrammierungen vor-
nehmen. Wihlen Sie mit den Pfeiltasten « » den
gewiinschte Sender aus und bestimmen Sie die
STARTZEIT und ENDZEIT der Aufnahme (jeweils
STUNDE, MINUTE, MONAT und DATUM). Bestim-
men Sie anschlieRend unter MODUS, ob die Auf-
nahme EINMAL, JEDEN TAG oder WOCHENTLICH
ausgeflihrt werden soll. Driicken Sie anschlieRend OK
€D um die Programmierung zu speichern.
° Diese Einstellungen entsprechen denen, die
1 Sie unter EINSTELLUNGEN > PVR OPTION
> AUFNAHME vornehmen kdnnen.
Grune Taste |INFO Zeigt eine detaillierte Beschreibung der markierten
Sendung (falls verfligbar).
Driicken Sie die Taste noch einmal, um die Beschrei-
bung auszublenden.
Gelbe Taste |ZEITPLAN Hier werden alle Erinnerungs-Timer aufgefiihrt, die
Sie programmiert haben.

75



EPG - Programmfuhrer

Blaue Taste

ERINNERN

Hier kdnnen Sie Erinnerungsprogrammierungen vor-
nehmen. Wahlen Sie mit den Pfeiltasten « » a
den gewiinschte Sender aus und bestimmen Sie die
Erinnerungszeit (jeweils STUNDE, MINUTE, MONAT
und TAG). Bestimmen Sie anschlieRend unter MO-
DUS, ob die Erinnerung EINMAL, JEDEN TAG oder
WOCHENTLICH ausgefiihrt werden soll. Driicken
Sie anschlieRend OK, um die Programmierung zu
speichern. Unter EINSTELLUNGEN > PVR OPTION >
ZEITPLANLISTE wird die geplante Erinnerung nun
aufgefiihrt.

° Diese Einstellungen entsprechen denen, die
1 Sie unter EINSTELLUNGEN > PVR OPTION
> ERINNERN vornehmen konnen.

avd)

BEWEGEN

Mit den Richtungstasten bewegen Sie sich innerhalb
des Programmfiihrers. Mit den Tasten « » konnen Sie
unter der Datum/Zeit-Anzeige das Programm der fol-
genden Tage (maximal eine Woche) aufrufen. Hierfur
muss in der obersten Zeile die Option ZEIT eingestellt
sein. Wahlen Sie die Option KANAL, um das gesamte
Program des aktuell gewahlten Senders aufgelistet zu
sehen. Mit den Tasten < » konnen Sie unter der Sen-
dernamen-Anzeige (CH) andere Sender anwahlen.

EXIT ED

BEENDEN

Verlassen Sie den Programmfihrer.

76




Datenschutz MEDION® Smart TV

Datenschutz MEDION® Smart TV

Ihr internetfahiger MEDION® Smart TV verfiigt Uber Internetservicefunktionen (HbbTV,
Portal und Open Browsing). Diese Funktionen ermoglichen es Ihnen, auf Services, In-
halte, Software und Produkte Dritter im Internet zuzugreifen. Darliber hinaus erhalten
Sie Zugang zu offenen Internetinhalten. lhr Gerat Uberpruft automatisch liber diesen
Weg, ob es eine neue Software Version flir Ihr Gerat gibt. Im Zuge dessen sendet Ihr
Gerat die IP Adresse, die Software Version und die MAC Adresse des Gerates, diese
Daten werden bendtigt, um den Service des Software Updates zu gewahrleisten.

Der Zugang zu Applikationen im Portal oder tiber HbbTV kann, variierend vom An-
bieter, eine Registrierung, das Einrichten eines Nutzerkontos und/oder bei Benutzung
bestimmter Services eine Geblihr voraussetzen. Die Registrierung kann von Ihnen
das Bereitstellen personenbezogener Daten und die Wahl eines einmaligen und ge-
heimen Passworts erfordern. Bitte Uberpriifen sie vorher die Datenschutzbestimmun-
gen des entsprechenden Anbieters.

MEDION® (ibernimmt keine Haftung fiir den Fall, dass das HbbTV, das Portal oder eine
Serviceleistung den Anforderungen des Nutzers nicht entspricht, oder dass die Nut-
zung des Dienstes ohne Einschrankungen aber insbesondere unterbrechungslos, zur
gewunschten Zeit, sicher und fehlerfrei erfolgen kann.

MEDION® (ibernimmt keine Haftung fiir die (iber HbbTV, das Portal oder das offene
Internet zugdanglichen Informationen, Inhalte und deren Nutzung und deren Zuver-
Iassigkeit. Beim Kauf ihres Smart TV wurden ihnen spezielle Garantien ausgehdndigt.
Die Gultigkeit dieser Garantien, einschlieRlich der diesbeztiglichen Haftungsaus-
schliisse, besteht weiterhin.

Bei weitergehenden Fragen zum Thema Datenschutz bei der Nutzung ihres Smart TV
wenden Sie sich bitte an die jeweiligen Anbieter der Internetservicefunktionen oder
auch direkt an www.medion.com und nehmen uber die Rubrik Datenschutz Kontakt
Zu MEDION® auf.

77



Problembehebung

Problembehebung
Fehler Malnahme
Es erscheint » Uberpriifen Sie, ob das Netzkabel richtig an der Steckdose

kein Bild und es
ist kein Ton zu
horen.

angeschlossen ist.

Uberpriifen Sie, ob der Signalempfang auf TV eingestellt
ist.

Es erscheint kein
Bild von AV.

Uberpriifen Sie, ob Kontrast und Helligkeit korrekt ein-
gestellt sind.

Uberpriifen Sie, ob alle externen Gerate korrekt ange-
schlossen sind.

Uberpriifen Sie, ob die richtige AV-Quelle angewahlt ist.

Es ist kein Ton zu
horen.

Vergewissern Sie sich, dass die Lautstarke nicht auf Mini-
mum steht.

Vergewissern Sie sich, dass die Stummschaltung nicht
aktiviertist. Driicken Sie dazu die Taste oben links

auf der Fernbedienung mit dem durchgestrichenen
Lautsprechersymbol.

Priifen Sie, ob ein Kopfhorer angeschlossen ist.

Haben Sie einen Sat-Receiver oder DVD-Player liber einen
Scartkabel am Fernseher angeschlossen, priifen Sie, ob
das Kabel fest in der Scartbuchse sitzt.

Es gibt kein Bild
oder keinen Ton.
Es sind aber Ge-
rausche zu horen.

Der Empfang ist moglicherweise schlecht. Kontrollieren
Sie, ob die Antenne angeschlossen ist.

Das Bild ist nicht
deutlich.

Der Empfang ist moglicherweise schlecht.
Kontrollieren Sie, ob die Antenne angeschlossen ist.

Das Bild ist zu hell
oder zu dunkel.

Uberpriifen Sie die Einstellungen von Kontrast und
Helligkeit.

Das Bild ist nicht
scharf.

Der Empfang ist moglicherweise schlecht.
Kontrollieren Sie, ob die Antenne angeschlossen ist.

Uberprifen Sie die Einstellungen der Scharfe und Rausch-
reduktion im Mendi BILD.

Es erscheint ein
Doppel- oder
Dreifachbild.

Kontrollieren Sie, ob die Antenne richtig ausgerichtet ist.

Es gibt mdglicherweise von Bergen oder Gebduden reflek-
tierte Wellen.

78




Problembehebung

Fehler Malnahme
Das Bild ist ¢ Esliegen moglicherweise Interferenzen von Autos, Zligen,
gepunktet. Leitungen, Neonleuchten, etc. vor.
¢ Es besteht mdglicherweise eine Interferenz zwischen dem
Antennen- und Stromkabel. Legen Sie die Kabel weiter
auseinander.
Es erscheinen ¢ Liegt eine Interferenz von einem anderen Gerat vor?

Streifen am Bild-
schirm oder

die Farben
verblassen.

Ubertragungsantennen von Radiostationen oder Anten-
nen von Funkamateuren und tragbare Telefone konnen
auch Interferenzen verursachen.

Betreiben Sie das Gerat so weit weg wie mdglich von dem
Gerat, das die Interferenz moglicherweise verursacht.

Das Bedien-Panel
am Gerat funktio-
niert nicht.

Eventuell ist die Kindersicherung aktiviert.

Die Fernbedie-
nung funktio-
niert nicht.

Uberpriifen Sie, ob die Batterien in der Fernbedienung
geladen und richtig eingelegt sind.

Vergewissern Sie sich, dass das Sensorfenster nicht starker
Lichteinstrahlung ausgesetzt ist.

TV-Gerat schaltet
sich aus

Priifen Sie, ob unter ZEIT die automatische TV Abschal-
tung aktiviert ist.

Kein Empfang/
schlechter Emp-
fang iiber eine
kabellose Netz-
werkverbindung

Vergewissern Sie sich, dass alle notwendigen Einstellun-
gen vorgenommen wurden.
Die Entfernung zum Router ist eventuell zu groB. Die Ver-

wendung eines Repeaters kann in diesem Fall sinnvoll
sein.

(WLAN).

WIRELESS DISPLAY | « Vergewissern Sie sich, dass alle notwendigen Einstellun-
Verbindung kann gen vorgenommen wurden. Lesen Sie dazu den Abschnitt
nicht aufgebaut WIRELESS DISPLAY.

werden. .

Eventuell sind die Gerate nicht kompatibel (nur Andro-
id-Gerate mit gewissen Software-Voraussetzungen sind
kompatibel).

79



Problembehebung
Benotigen Sie weitere Unterstiitzung?

Wenn die Vorschlage in den vorangegangenen Abschnitten Ihr Problem nicht beho-
ben haben, nehmen Sie hitte Kontakt mit uns auf. Sie wiirden uns sehr helfen, wenn
Sie uns folgende Informationen zur Verfligung stellen:

* Welche externen Gerate sind angeschlossen?
e Welche Meldungen erscheinen auf dem Bildschirm?
e Bei welchem Bedienungsschritt ist das Problem aufgetreten?
e Falls Sie einen PCan das Gerat angeschlossen haben:
e Wiesieht Ihre Rechnerkonfiguration aus?
* Welche Software haben Sie beim Auftreten des Fehlers verwendet?
e Welche Schritte haben Sie zur Losung des Problems bereits unternommen?
e Wenn Sie bereits eine Kundennummer erhalten haben, teilen Sie uns diese mit.

80



Problembehebung
Pixelfehler bei Smart-TVs

Trotz modernster Fertigung kann es auf
Grund der hochkomplexen Technikinsel- T
tenen Fallen zu Ausfdllen von einzelnen

oder mehreren Leuchtpunkten kommen.

Bei Aktiv Matrix TFTs mit einer Auflosung
von 3840 x 2160 Pixel, welche sich aus je
vier Sub-Pixel (Rot, Griin, Blau, WeiB) zu-
sammensetzen, kommen insgesamt ca.
33,2 Mio. Ansteuerelemente zum Einsatz. ——weil}
Aufgrund dieser sehr hohen Anzahlvon | b blau
Transistoren und des damit verbundenen . grun
duRerst komplexen Fertigungsprozesses Sub-Pixel

kann es vereinzelt zu einem Ausfall oder zur falschlichen Ansteuerung von Pixel bzw.
einzelnen Sub-Pixel kommen.

5 Pixel
HEEEN
= 1 8 § B |

. Fehlertyp 1 Fehlertyp 2 Fehlertyp 3
Plxlt(ell:‘(:::er- standig leuch- |stdandig schwar- defekter Subpixel
tender Pixel zer Pixel leuchtend schwarz
0 0 0 0 0
| 1 1 2 1
1 3
0 5
Il 2 2 5 0
5-n* 2xn*
0 10
] 5 15 50 0
50-n* 2xn*
0 100
IV 50 150 500 0
500-n* 2xn*
0 1000
n*=15

Die erlaubte Anzahl von Fehlern der o. g. Typen in jeder Fehlerklasse bezieht sich auf
eine Million Pixel und muss entsprechend der physikalischen Auflosung der Displays
umgerechnet werden.

Ihr Gerat entspricht der europdischen Norm 1SO 9241-307 Klasse Il (Pixelfehlerklasse).

81



Reinigung

Reinigung

A GEFAHR!

Stromschlaggefahr!

Bei gedffnetem Gehduse und bei Beriihrung von in dem Gerat be-
findlichen Teilen besteht Lebensgefahr durch elektrischen Schlag!

- Offnen Sie nicht das Gehduse des Gerats. Es enthalt keine zu
wartenden Teile. Ziehen Sie vor dem Reinigen immer den Netz-
stecker und alle Verbindungskabel!

Die Lebensdauer des Smart-TVs kdnnen Sie durch folgende Malknahmen verlangern:

¢ Aufder Hochglanzpolierung befinden sich Schutzfolien, um das Fernsehgerat

vor Kratzern zu schiitzen. Ziehen Sie die Folien ab, nachdem Sie das TV- Gerat
korrekt aufgestellt haben.

¢ Falls die Hochglanzpolierung schmutzig wird, wischen Sie zundchst den Staub
ab. Wischen Sie dann sanft mit einem Reinigungstuch nach. Wenn Sie nicht erst
den Staub abwischen, oder Sie die Hochglanzpolierung zu stark abwischen,
kdnnte die Hochglanzpolierung zerkratzt werden.

e Verwenden Sie keine Losungsmittel, atzende oder gasformige
Reinigungsmittel.

e Reinigen Sie den Bildschirm mit einem weichen, fusselfreien Tuch.

e Achten Sie darauf, dass keine Wassertropfchen auf demSmart-TV zurtickbleiben.
Wasser kann dauerhafte Verfarbungen verursachen.

* Um Schaden am Gerat zu vermeiden, darf keinesfalls Wasser ins Gerdteinnere
gelangen.

¢ Setzen Sie den Bildschirm weder grellem Sonnenlicht noch ultravioletter Strah-
lung aus.

e Bitte bewahren Sie das Verpackungsmaterial gut auf und benutzen Sie aus-
schlieBlich dieses, um denSmart-TV zu transportieren.

Lagerung bei Nichtbenutzung

Wenn Sie das TV-Gerat fuir einen langeren Zeitraum nicht benutzen, lagern Sie es an
einem trockenen, kiihlen Ort und achten Sie darauf, dass das Gerat vor Staub und ex-
tremen Temperaturschwankungen geschiitzt ist. Entfernen Sie zuvor alle Anschliisse
und nehmen Sie die Batterien aus der Fernbedienung.

82



Entsorgung

Entsorgung

&

Verpackung

Ihr Gerat befindet sich zum Schutz vor Transportschaden in einer Verpa-
ckung. Verpackungen sind aus Materialien hergestellt, die umweltscho-
nend entsorgt und einem fachgerechten Recycling zugefiihrt werden
konnen.

Gerat

Das nebenstehende Symbol einer durchgestrichenen Mulltonne bedeu-
tet, dass das Gerat der Richtlinie 2012/19/EU unterliegt. Altgerate dtirfen
nicht im normalen Hausmiuill entsorgt werden. Entsprechend Richtlinie
2012/19/EU ist das Gerdat am Ende seiner Lebensdauer einer geordneten
Entsorgung zuzufiihren. Dabei werden im Gerat enthaltene Wertstoffe
der Wiederverwertung zugeftihrt und die Belastung der Umwelt vermie-
den. Geben Sie das Altgerat an einer Sammelstelle fiir Elektroschrott oder
einem Wertstoffhof ab. Nehmen Sie vorher die Batterien aus dem Gerat,
und geben Sie diese getrennt an einer Sammelstelle flir Altbatterien ab.
Wenden Sie sich fiir ndhere Auskiinfte an Ihr ortliches Entsorgungsunter-
nehmen oder Ihre kommunale Verwaltung.

Batterien

Die fachgerechte Entsorgung von Altbatterien schont die Umwelt und
Ihre personliche Gesundheit. Verbrauchte Batterien gehdren nicht in den
Hausmiuill. Batterien miissen sachgerecht entsorgt werden. Zu diesem
Zweck stehen im batterievertreibenden Handel sowie bei kommunalen
Sammelstellen entsprechende Behalter zur Entsorgung bereit. Weitere
Auskiinfte erteilen Ihr ortlicher Entsorgungsbetrieb oder Ihre kommunale
Verwaltung.

Im Zusammenhang mit dem Vertrieb von Batterien oder mit der Lieferung
von Geraten, die Batterien enthalten, sind wir verpflichtet, Sie auf folgen-
des hinzuweisen:

Sie sind zur Riickgabe gebrauchter Batterien als Endnutzer gesetzlich ver-
pflichtet. Sie konnen Altbatterien, die wir als Neubatterien im Sortiment
flihren oder gefiihrt haben, unentgeltlich an unserem Versandlager (Ver-
sandadresse) zurlickgeben.

83



Technische Daten

Technische Daten

Smart-TV

MEDION'

Geratebezeichnung

P16510 (MD 30115)

BildschirmgroRe

163,8 cm (65) LCD; 16:9-Display

Spannung/Frequenz

100-240V~50 Hz

Leistungsaufnahme

max. 240 Watt

Leistungsaufnahme Standby <0,50W
Ausgangsleistung Lautsprecher |2 x 8 W RMS
Physikalische Auflésung 3.840x2.160

TV-System

Pal B/G, D/K, I; Secam L,L”

Programmplatze

199 (ATV), 7000 (DTV)

Kanale

VHF (Band I/1ll)

UHF (BAND U)

HYPERBAND

KABEL-TV (51-S20) / (S21-S41)

DVB-T/ DVB-T2 HD (H.265)

DVB-C

DVB-S2 (H.265, HEVC)

Anschliisse

Antennenanschluss (analog TV, DVB-T oder DVB-(C)

Satellitenanschluss

3 x USB Anschluss (USB 2.0)

Common Interface (Cl+) Slot

1X LAN RJ-45

Video

3 x HDMI® 2.0 mit HDCP 2.2-Entschliisselung

1xScart

1x VGA (15 Pin D-Sub)

AV In (Adapter 3,5 mm Klinke auf Cinch)

YPbPr In (YUV) (Adapter 3,5 mm Klinke auf Cinch)

Audio

Stereo Audio In flir AV, YPbPr (YUV)
(Adapter 3,5 mm Klinke auf Cinch)

PC Audio In (3,5 mm Klinke)

Kopfhorerausgang (3,5 mm Klinke)

Digital Audio Out (SPDIF) (optisch)

84




Technische Daten

Laufwerke / Speichermedien

Laufwerke

USB, Common Interface

Unterstlitzte Formate Uber USB3

Foto: BMP, JPG, JPEG, PNG, GIF

Musik: MP3, FLAC, 0GG

Film: AVI, MKV, MP4, MPEG 1/2/4, MOV, TS, VOB,
Xvid, 3GP

Text: TXT
KapazitatsgroRen USB max.1TB
Fernbedienung
Ubertragungsart Infrarot
LED-Klasse 1
Batterientyp 2x1,5V AAA

Abmessungen / Umgebungstemperaturen

Zuldssige Umgebungstemperatur

+5°C-+35°C

Zulassige relative Luftfeuchtigkeit

209%-85%

Abmessungen / Gewichte

Abmessungen ohne FiiRe
(BXHXT)

€a.146,6 x86,5x 89 cm

Abmessungen mit FiiRen
(BxHXT)

€a.146,6 Xx91,4x 29,0 cm

Gewicht ohne FliRe

ca. 17,8 kg

Gewicht mit FliRen

ca. 18,0 kg

Vesa Standard, Lochabstand 400 x 400 mm*

Wandmontage
TOVRheinland

www.tuv.com

ID 1111230333

Aufgrund der Vielzahl unterschiedlicher Codecs, kann die Wiedergabe aller Formate nicht gewahrleis-

tet werden.

Wandhalterung nicht im Lieferumfang enthalten. Achten Sie bei der Montage darauf, dass die Schrau-
ben der GroRe M6 verwendet werden. Die maximale Lange der Schrauben ergibt sich aus der Dicke der

Wandhalterung zuztiglich 10 mm

85



Produktdatenblatt

Produktdatenblatt

Scannen Sie den auf dem Energielabel abgebildeten QR Code, um das Pro-
duktdatenblatt als Download zu erhalten.

°
1

Serviceinformationen

Sollte Ihr Gerat einmal nicht wie gewuinscht und erwartet funktionieren, wenden Sie
sich zundchst an unseren Kundenservice. Es stehen lhnen verschiedene Wege zur
Verfligung, um mit uns in Kontakt zu treten:

e Inunserer Service-Community treffen Sie auf andere Benutzer sowie unsere
Mitarbeiter und konnen dort lhre Erfahrungen austauschen und lhr Wissen
weitergeben.

Sie finden unsere Service-Community unter community.medion.com.

e Gerne konnen Sie auch unser Kontaktformular unter www.medion.com/contact

nutzen.

¢ Selbstverstandlich steht lhnen unser Serviceteam auch tUber unsere Hotline
oder postalisch zur Verfligung.

Offnungszeiten Rufnummer

Mo. - Fr.: 08:00 - 21:00 @ 01928 7661
Sa./S0.:10:00 -18:00

Serviceadresse

MEDION Service Center
Franz-Fritsch-Str. 11
4600 Wels
Osterreich

Diese und viele weitere Bedienungsanleitungen stehen Ihnen liber
das Serviceportal www.medion.com/at/service/start/ zum Down-
load zur Verfligung.

Dort finden Sie auch Treiber und andere Software zu diversen
Gerdaten.

Sie konnen auch den nebenstehenden QR Code scannen und die
Bedienungsanleitung liber das Serviceportal auf lhr mobiles End-
gerat laden.

86



Impressum

Impressum

Copyright © 2021
Stand: 16.02.2021
Alle Rechte vorbehalten.

Diese Bedienungsanleitung ist urheberrechtlich geschiitzt.

Vervielfaltigung in mechanischer, elektronischer und jeder anderen Form ohne die
schriftliche Genehmigung des Herstellers ist verboten.

Das Copyright liegt beim Inverkehrbringer:

MEDION AG

Am Zehnthof 77
45307 Essen
Deutschland

Bitte beachten Sie, dass die oben stehende Anschrift keine Retourenanschrift ist. Kon-
taktieren Sie zuerst immer unseren Kundenservice.

87



Datenschutzerklarung

Datenschutzerklarung

Sehr geehrter Kunde!

Wir teilen lhnen mit, dass wir, die MEDION AG, Am Zehnthof 77, 45307 Essen als Verant-
wortlicher Ihre personenbezogenen Daten verarbeiten.

In datenschutzrechtlichen Angelegenheiten werden wir durch unseren betrieblichen
Datenschutzbeauftragten, erreichbar unter MEDION AG, Datenschutz, Am Zehnthof 77,
D - 45307 Essen; datenschutz@medion.com unterstlitzt. Wir verarbeiten Ihre Daten
zum Zweck der Garantieabwicklung und damit zusammenhangender Prozesse ( z. B.
Reparaturen) und stiitzen uns bei der Verarbeitung Ihrer Daten auf den mit uns ge-
schlossenen Kaufvertrag.

Ihre Daten werden wir zum Zweck der Garantieabwicklung und damit zusammen-
hangender Prozesse ( z. B. Reparaturen) an die von uns beauftragten Reparatur-
dienstleister Gbermitteln. Wir speichern Ihre personenbezogenen Daten im Regelfall
fur die Dauer von drei Jahren, um lhre gesetzlichen Gewahrleistungsrechte zu
erfiillen.

Uns gegenliber haben Sie das Recht auf Auskunft tiber die betreffenden personen-
bezogenen Daten sowie auf Berichtigung, Loschung, Einschrankung der Verarbei-
tung, Widerspruch gegen die Verarbeitung sowie auf Dateniibertragbarkeit.

Beim Auskunfts- und beim Loschungsrecht gelten jedoch Einschrankungen nach den
§§ 34 und 35 BDSG ( Art. 23 DS-GVO0), Dartiber hinaus besteht ein Beschwerderecht bei
einer zustandigen Datenschutzaufsichtsbehdrde (Art. 77 DS-GVO i. V. m. § 19 BDSG). Fur
die MEDION AG ist das die Landesbeauftragte fiir Datenschutz und Informationsfrei-
heit Nordrhein Westfalen, Postfach 200444, 40212 Diisseldorf, www.Idi.nrw.de.

Die Verarbeitung lhrer Daten ist fiir die Garantieabwicklung erforderlich; ohne Bereit-
stellung der erforderlichen Daten ist die Garantieabwicklung nicht moglich.

88



Index
A
ANSChlieREN ...t 1
ANTENNE ...oeceeeerrreertreeseseeeseeene 25
Stromversorgung ......cccececeeeeeeeereeeennee 25
ANTENNE ...t 24,33
Aufstellungsort ........cceeeeerceereecienennns 8
B
Batterien .......cveeeeeececcerenenenes
Bedienung
Betriebssicherheit
Bildeinstellungen
C
Common Interface .....oeeeeeveereeeecennen. 25
D
DAtenSChULZ ... 77
E
ENtSOrgung .......cceeevvinmnnvninnecninceiccncnenene 83
Erstinstallation .........cccocoeevveveerennee. 30, 65
F
Farbtasten ...
Favoritenliste
FERIEK ..
Fernbedienung .......ccccoeveerveceeeecrrennnnns 19
G
Geratelibersicht ... 16
RUCKSEILE ...t 17
VOrderseite .....oeeeeeeeeereeceinesrenesennns 16
H
HBBTV ettt seeneans 65

|
Inbetriebnahme ........cooveveveveeecreenne. 22
INfOS ANZEIGEN ..ot 40
INTEINET ... LL
K
KADEI ... 33
L
LAN ettt ssssssssssssssssssssssssnes 32
Lieferumfang .......cceeveeevevecsneccnesnnnee 5
M
Media PIayer .....vvecrnecreereeeenens 71
Medienportal .......eeeeeeeeeeeeernnes 43
Menli
Bild .o 56
Kanal ..o 47
Konfiguration ........ccccoevevvvecrrennnenee. 60
SPEITE ettt eaeeens 66
TON ettt 57,58
ZBIT et 67
Montage ... 23
Multimedia-AnschlUsse .......cccccoeeevuenes 26

P
Pixelfehler ..., 81
Problembehebung ..o, 78
Produktdatenblatt .........cccocovvevrrenennee. 86
Programmauswahl .........cccevvevernnnnne. 39
Programmfuhrer .......eeveeecerrennne. 75
PVR-Aufnahme .........veeereennee. 68,75

89



Index

Q
Quelle wahlen ... 42
R
REINIGUNG .eovirereerteeeeeeee e 82
REPAMALUL ..ot 1
S
Satellit .o 35
Satellitensystem
Satellit .o 35
Transponder ........eeeeeeeeeeeennn 36,50
Senderliste ......oeeeececeeeeeeeeeeereeeans 70
Sicherheitshinweise
AnschlieRen ........eeeeecereecereecenennes n
Betriebssicherheit ........ccocoeveveeerrennneee. 6
Stromversorgung .......ccceceeeveeeeeeccenenes 1
Y (0] (8] [o [OOSR 78
Stromversorgung ......ccccceeeeeeeecececeereneeenene 1
Stromversorgung anschlieBen ........ 25
T
Technische Daten ........eeeeeeeeeerennne 84
TIMESNIft ..o 69
Toneinstellungen .......cccvveevevcneccnnenee. 39
u
Umgebungstemperatur ............ceoeee.... 10
USB ettt st sasees 71
W
Wi e 32
Wireless Display .......ccocceeeeeveveerereerenennenes 42

90



Vertrieben durch:

MEDION AG

AM ZEHNTHOF 77
45307 ESSEN
DEUTSCHLAND

KUNDENDIENST

713776
D 01928 7661 ,
(Zum reguldren Festnetztarif lhres
Telefonanbieters.)
g www.medion.at
MODELL: JAHRE
MD 3015 06/2021 GARANTIE

Dok./Rev.-Nr. 30115 DE Hofer AT 30031533 Cover Final





